PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
OITAVA PARCELA
REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/2022

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE
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T Rua Palmas,

- o vt

MONLEVADE

%{b\ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN¢19.155.282/0001-24
email: teleapaeim @y ahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 08/2022

Ilm@. Sr2
Rita de Céssia Andrade Ottoni

Jodo Monlevade, 07 de Dezembro_ de 2022.

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n® 02/2022 - Parcela N° 08

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentagéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo l;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragdo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

s

‘ R Gl 7

A \Cf"r,‘fzk‘gt 1X /
Présidente da OSC

"“Mércig Ferveira Pires Cardoso
| Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.840

t0F 040.424.516-18

Recebido em: 15/ 13 /1)

Prefeitura Municipai de JodoMonle
vade
CONFErc COM O ORIGINAL.

Data _.1_5_./_& (IR
Raminie Moreira - Matr, 11704 {@ /
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

email: teleapacymiayvahoo com bl - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

' 0SC PARCEIRA

'ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

 CNPJ

10.155.282/0001-24

- OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
- possibilitar a realizacdo de atendimento integral a
' criangas,
intelectual e mdltipla, com difus&o neuromotora €
 diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e

| para tratamento terapéntico e socioassistencial,
' conforme detalhado no plano de trabalho.

adolescentes e adultos com deficiéncial

salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito,

 PERIODO DE EXECUGAO

' NOVEMBRO/2022

 TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAQ
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
| "PARCELA N° 08

 PRESTAGAO DE CONTAS

VALOR: R$ 15.500,00
'DATA DO REPASSE: 01/12/2022

N

t\’alf'ﬁ“"; oAk /

\pak /)

prefeitura Mticipal de JjoaoMaonlevade
CONFE.~c COM O ORIGINAL.

Data: -Lj/lg/ /@1‘2‘2/
Raminie Moreira - Matr. 11704
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

%& MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
B, & Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN'I 9.155.282/0001-24
- roiq ot email Leleapacim@y ghoo com br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAQO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral: Possibilitar a realizac8o de atendimento integral a criangas,

adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusédo neuromotora
e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata de

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico € socioassistencial.

= Objetivos especificos: Garantir 0 pagamento dos profissionais das areas de
coordenacao de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento

as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

& Prestar servicos de operagéo e supervisdo de telemarketing, com o intuitc de
arrecadar receitas por doagdes para a manutencdo das despesas integrais dal
entidade;

4
2

Prestar servicos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida

*,

para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

*,
0.0

Assegurar a convivéncia familiar & comunitaria;

*,
"

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema
de Garantia de Direitos;

*,
g

Elaborar, analisar e executar projetos para a obtencéo de recursos financeiros que
vBo adequar e equipar O ambiente para o desenvolvimento de propostas
diversificadas;

.,
0"

~ Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagdo aos pais e
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

+*
o

Atender individualmente ou em grupo 0s pacientes com deficiéncia Intelectual e
ou Mltipla e orientagbes a familia e monitoras;

cipal de JoaoMonlevade
CONFL COM O ORIGINAL.

pata :_.L‘.D./—A__'Q/ oY%
 Raminie Moreira - Matr. 11704

AssinatutaiNome/Matricula \




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade —MG. CEP: 3590-314 CNPIN"19.1 55.282/0001-24
email: eleapagimi@yshoo.com br - Fone:((031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

-~ CUMPRIMENTO
PESSOAS | proGRAMADAS
. ATENDIDAS M

- 1 _ (X )SIM () NAO
Promover a Média total de 50 SIM
prestagéo de sessbes/més.
servigos de ' 130
fisioterapia e
onoaudiologia
Promover aula de | Média de 30 SIM
danca para 0s ‘alunos por més. »
alunos e usuarios "
assistidos da
APAE

NUMERO DE JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A

QUANTIDADE PREVISTA)

- QUANTIDADE
%;ETAIOBJETIVOk PREVISTA

44

Promover a : ; SIM
prestacéo de 4 Toda
‘Iservigos de comunidade da |
Coordenacdo de | APAE de Jo@o
Projetos nas Monlevade
4reas da Salde,
=ducacéo e
Assisténcia
Social.
Promover a ' f SIM
prestagéo de  Média de 130 |
servigos de ' ligagbes /més
Telemarketing
ara arrecadagéo
de fundos para
lcustear as demais
despesas da " [
- |entidade, no :
atendimento de
todas as
atividades
realizadas. 3851
4933 - 3851-2831 |
— 3851-5007 j

380

Prefeitura M

itu cipai de JodaoMonle
CONFEi.- COM O ORIGINAL. il

Data:_ 48 /LY 1 J00Y

Raminie Moreirg -
Assinatura/Nome/Matricula




MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24
*'*‘:oao.\.on@‘ email: leleapucym/@vahoo.com b - Fone:(031)3851.3952

‘%& ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Prover o servico Toda SIM
de telefoniae | comunidade da | ‘
nternet da APAE | APAE de Jo&o |
Telefones: 3851- | Monlevade.
5007 ‘
 3851-4933 -
3851-2831

Transportar Média de 15 | 34 SIM
alunos da APAE |  alunose |
que necessitam | usuérios/dia. | |
de atendimento
clinico realizado
na sede ou
externamente.
. Placas dos
. veiculos: HNC
5578, HLF
- 5829 e QUV
| 2482 ‘
Transportar | Médiade 10 | SIM
profissionais  da  visitas a0s ' '
APAE para fazer usuérios/més
entrega das|
tividades
escolares - PET
Placas dos
veiculos: HNC
| 5578, HLF
. 6829 e QUV
- 2482 ,
Organizar, ; Toda , SIM
. promovere | comunidade da | '
' realizara6® | APAE de Jo&o
Corrida e Monlevade.

. Caminhadada |
Incluséo da APAE
de Jo&o
Monlevade

Prefeitura + cipal de JoaoMonlevade
CONFL COM O ORIGINAL.

patas 247 1 LA B0
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

emeil: teleapueymi@yaion

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Rua Palmas, 234, Bau, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP] N°19.155.282/0001-24
calioe com br - Fone:(031)3851.3952

—

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestagéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses NOVEMBRO/22
servicos de fisioterapia, tendimento ao publico alvo na
fonoaudiologa F:ede da entidade: 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, 2
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
. da OSC.
~ [Promover aula de danca par Professora de danca: 24 Meses NOVEMBRO/22
os alunos ¢© usuariog20 horas semanais, conforme
ssistidos da APAE. cronograma da OSC. 01/04/22
Complementagéo do salario da o
_ professora de danca. 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de profissional par; 24 Meses NOVEMBRO/22
servicos de Coordenagéo de elaboracgo, andlise e execugao d
Projetos nas éreas da Salde, jprojetos, sendo @ jornada d 01/04/22
Educagéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, a
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
romover a prestagéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses NOVEMBRO/22
ervicos de Telemarketing  |horas semanais) e operadora de
para arrecadacéo de fundos telemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
ara custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no  [feira. 31/03/24
tendimento de todas as
atividades realizadas.
| 3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia Pagamento das contas telefénicas 24 Meses NOVEMBRO/22
e internet da APAE . da Instituicdo
Telefones:  3851-5007 : 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
-' : 31/03/24
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de 24 Meses NOVEMBRO/22
gue necessitam de ‘combustivel para 3 (trés) veiculos
}atendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
, & Rua Palmas, 234, B'Al'lz J(?:i‘o ‘Monlevade — MG. CEP: 3590—31.4 CI\_IPJ N©19.155.282/0001-24
- 100 MORE emall: telcapacinid@yshoo.com br - Fone:(031)3851.3952

Transportar profissionais da Pagamento das despesas de 24 Meses NOVEMBRO/22
APAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos
atividades escolares - PET | da APAE. 01/04/22

Placas dos veiculos: HNC a

5578, HLF 6829 e QUV| 31/03/24
2482
Organizar, promover € Contratacéo de servigos de NOVEMBRO/22 | NOVEMBRO/22
realizar a 6° Corrida e terceiros para organizar, promover
Caminhada da Inclus&o da e realizagéo da 62 Corrida €

APAE de Jodo Monlevade | Caminhada da incluséo da APAE
| de Jodo Monlevade

Prefeitura Municipal de JodoMoni
/ - evade
CONFEn.- COM O ORIGINAL.

Data: LB /1D IV

RaminieMoreira-MMm@
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%
e 7‘& email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
NOVEMBR0/2022

Leitura e analise de Edital para
enviar Projeto

Jodo Monlevade 31 de Outubro de 2022

Liudigeia de gouza

CPF —064.376.796-70
Responsével pela prestagéo de conta

prefeitura Municipal de JodoMonievade

CONFEz COM O ORIGINAL. q

Data :_J_Q_/J_QL /4312‘2/
Raminie Moreira - Matr. Y,

Assina.:tu.'alNomc/MatrIcula




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de Atividades

Coordenadora de Projetos

Nome: Ana Lucia de Araujo Gomes

Periodo

Atividades

NOVEMBRO/2022

Y VYV V VY V¥V

»

Prestagao de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
Prestacgéo de Contas do Termo de Fomento 04/2022;
Prestagéo de Contas do Termo de Colaboragéo 11/2022,
Reuniées com a equipe técnica;

Apresentar e verificar os documentos para serem assinados
pela Presidente;

Apresentar e verificar documentos para serem assinados
pelo Contador;

Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;

Contatos com CMDCA;

Realizado orgamentos diversos;

Participagdo 1° Encontro Municipal de Entidades da
Assisténcia Social,

Cadastro da APAE junto ao Ministério Publico do Trabalho;

» Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagao

»

das APAE’s;
Acompanhamento decretos, resolugdes, notas técnicas e
demais orientagdes publicas, em nivel Federal, Estadual e

Municipal.

ipal de JoaoMonievade
- COM O ORIGINAL.




Rua Palmas,

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031 )3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA

DATA/ LOCALIZACAO
NOVEMBRO/2022

OBSERVAGOES

Treino de equilibro sentado ou
de pé no banco de mobilidade
pélvica

Jodo Monlevade 30 de Novembro 2022

Laudiceia de Souza
CPF — 064.376.796-70

Responsavel pela prestacéo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e et & email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAC,‘OES
NOVEMBRO0/2022
assageador usado na regido
cervical ‘

Jo&o Monlevade, 30 de Novembro de 2022

Laudiceia de Souza
CPF - 056.481.076-25
Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE
OBSERVAGOES

DATA/ LOCALIZACAO
NOVEMBRO/2022

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

S o LTSN
L T
e e

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing | '

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2022.

L&mﬁéﬁsma

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA "7

MIES

: L
{ Prefeitura M. ~icipal de JoaoMonlevade

T

P

CONFE: = COM O ORIGINAL.

Data :_,Lﬁ__,/ J ¥ /
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

[OBJETIVO PARA O MES 130
)ATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
AL X
"\;, 4 A/’, e
Pt
S0 ¥ ot
o, T {‘3\%;\3 :\\: Y] \53\3‘\
e
TOTAL: 3%0 A\S PHCENYS)




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL VIARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bzu, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone: (031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengéo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
NOVEMBRO/2022 e Supervisionar pessoal,

e Supervisionar demanda de producéo;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

e Emissdo e distribuicdo de recibos da
campanha especial de dezembro;

e Acerto didrio com o mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

o Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestdo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitag@o de recursos;

e Supervisionar as  atividades de
prestagédo de servigos;

e Alimentagdo do programa de captag&o
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captag@o
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito;

{
1&,: &
C\‘ \‘ P\' \..\




ASSOC].ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA CAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°®19.155.282/0001-24
email: teleapacim/@yahoo com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

) ¢
A o M
Faarertod RPREL NG
eaaetSh 6813 v
K | PG NG Ron 518
{ Prefeitura Municipai de JodoMonlevade ( '\-"'5‘".“0.
i CONFEH.: COM O ORIGINAL.
i Data __Lé./_g./_ /_ﬁlﬁ“
Raminie Moreira - Matr. 11704 ¢ K
i Assinatura/Nome/Matricula /b //\
e
o



MONLEVADE

%& ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e Join Moﬂ‘fﬁ

& Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim/@yahoo con br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

0SC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizac@o de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
diversas sindromes, nas éreas da assisténcia social
e saude, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéntico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabatho.

PERIODO DE EXECUCAO

NOVEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORAGAO (X ) FOMENTO ( )
COOPERACAO

'VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

tPRESTACAO DE CONTAS

?ARCELA N° 08
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 01/12/2022

N\
fi)

|
|

)
Va7
cOntado( da Entidade
Fgmando Viells Baibose

CRC-MQ 79,875/0-2
Ferm: (31)3851-8655

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEi.= COM O ORIGINAL.

Data Y a0 * L /.QQQZ/

Raminie Moreira - Matr. 117

Assinatura/Nome/Matricula

\ Uil
LU0 AR
Presidente da Entidade

Wit da Ferreira Pires Cardoso
i o APAE /]

: MG-10.58 1.
ChE. 080,498,518 16 %4
b

Se



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN®19.155.282/0001-24

% 4
46‘1;;0 Moi\f\“s' email: teleapacim @vahoo com br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO

Prefeitura M nic de JoaocMonlevade
CONFElne COM O ORIGINAL.

Data ..ii/._l_gi / QL
inie Moreira-Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




50M1/2028 11:38

Banco do Brasil

&

Consultas - Extrato de conta corrente

G3313011259509371
30741/2022 11:33:21

Cliente - Conta atual

R

Y4

%8

~ Brefeitura i -
R NL//@
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE Hats «
Perfodo do Més atual \?‘ t);;;iﬁﬁéﬁt : omu
et e N atricula
Langamentos
baIanfc':ete mov|i::|t1.enl o Ag.origem  Lote Historico Documento Valaor R$ Saldo
21/10/2022 o000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/11/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03/112220 2172-5 PMJIM FUNDO MUN
G3r11/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.301 152,06 D
Ol SA
03/11/2022 0000 13105 3563 Pagto conta telefone 110.302 201,01 D
™ Of SA MOVEL
©3/11/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 15.146,83 D 00C
0711112022 2220 98015 470.Transferéncia enviada, 552.220.000.005.257 1.392,82 D
07/11 2220 5257-4 ASSCC DE PAIS
@7/111/2022 2220 89015 470 Trénsferé'ncia enviada. §52.220.000.005.257 416,07 D
07/11 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
a7/11/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.24589 D
07/11.2220 158844 ROSIANE MARIA
07/11/2022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 365,63 D
07/11 2220 16033-4 MARCIA ELISA D
07111/2022 2220 99015 470 Transferéncie enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
07/11 2220 34423-0 ALINE APARECID
87/11/2022 2220 Q8015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3.588,59 D
07/11 2220 354414 JOSEFINA BARRO
g 9711112022 Q000 13105 333 TED Transt.Eletr.Disponiv 110.701 272266 D
% 756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
07/11/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 110.702 2.205,71 D
756 4108 32814838668 ANA LUCIA DE ARAU
07/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110703 296,89 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
07M112022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.704 340,56 D
VALENET
07/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 15.874,82 C 00 ¢
23/11/2022 2220 98015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 6.000,00 C
23/11 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
23/11/12022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70_ 6.000,00 D 0.00C
30/11/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 113.001 5.350,00 D
756 4108 0120218914000130 ATENAS EVENTO
20/M11/2022 0000 00000 999SALDO o) 5.350,00 D
invest.com Resgate Autom, & 7 100y 6.024.03 C
Saldo %\; 3 .{‘\g 674,03 C
Saos* TR a8 0,00
Jata de Debito de Juras ao/1/2022 )
IOF * . 00~

hittps://autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2 4 2&/template/~2F consiilfac~2E000-2 B2 Fh=ain

11



0711212022 06:47 Banco do Brasil

g 63340;7‘0553_007411. 81
o il f Consultas - Extrato de conta corrente 9 07/12/2022 06:42:54
Cliente - Conta atual f\/y) Prefmcl\é:):[:‘xyl;f:‘ 'l:ur(‘rp‘\al de JodoMonlevade
Agéncia 2220-9 f ZNFERs COM O ORIGINAL.
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE Q\If\‘ D?&? _Li/_!j_,; [ 02V
Langamentos
s e Ag. origem Lote  Histérico Documenta Valor R$ Saldo
balancete movimento
2011172022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
01/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
61/12/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico SP 70 15.500,00 D 0,00C
05/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2.84348D
05/12 2220 15884-4 ROSIANE MARIA i
it a5/12(2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada £552.220.000.016.033 1.601,82D
05/12 2220 160334 MARCIA ELISAD
05/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
05/12 2220 34423-0 ALINE APARECID
05/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2.98748D
05/12 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
05/12/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.501 119,83 D
Ol SA MOVEL
05/12/2022 0000 13105 363 Pagto conta tefefone 120,502 154,85 D
OI'SA
05/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.503 2.24546 D
756 4027 £8381029643 GABRIELLE CARVALH
05/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.504 1.739,83D
756 4108 32814838668 ANA LUCIA DE ARAU
- B512/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boléto 120.505 958,91 D
\ GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico SP 70 13.951,66 C 0,00C
06/12/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada - 552.220.000.005.257 42327 D
06/12 2220 52574 ASSOC DE PAIS
06/12/2022 e 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.529,39 D
06/42 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
06/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.852,66 C 0.00C
07/12/2022 Q000 00000 999SALDO 0,00C
tnvest.com Resgate Autom. S Dk | 271,86 C
Saldo AR S 271,86 C
Jigros * ] ‘gw\-ﬁ{:%"wﬁ L F ' 0,00
Data de Debito de Juros . gt tl“' 2ol a0 30/12/2022
IoF * } gg;.fdwﬁi“ b 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 272,25

................................................ A
s s R e /VC\

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?v=2.4.2#/template/~2Fconsultas~2F008-2.bb%3Fh=sim 112




ASSOC]ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joao Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapueimi@yahoo com.br - Fone: (031)3851.3952

i

"‘Jionoﬂ‘ﬁi

o
%

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

' TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
 PERIODO: 07/11/22 2 071222
 RECEITA DESPESA
'DATA | HISTORICO | VALOR | DATA | HISTORICO VALOR
: Bl R$ 0,00 | 05/12722 | DESPESAS COM R$ 12.862,07
0711722 | SALDO ANTERIOR 06/12/22 | PESSOAL (ltem3) | RS 1.952.66
, "REPASSE DA DESPESAS COM
‘ giﬁ;gi - ADMINISTRAGAO gg lg'ggg’gg 05/12/22 | MANUTENCAO R$ 274,68

 PUBLICA 280y (item 4)

 DEVOLUCOESDE | 05112122 DESPESIAS oM. lrs. osé1

TARIFA Qo RS MATERIAL DE

| ‘ ' CONSUMO (Item 5)

"DESPESAS COM

| OUTRAS . PRESTADORES DE

DEVOLUCGES (ftem | RS 3011122 | SERVICOS - RS 5.350,00

8)  TERCEIRIZADOS

- | (Ttem 7)

'CORRECAODA | o

| APLICACAO
T . TOTAL DE j TOTAL DE
R i o RS 2150000 | 0671222 | POt ot DY RS 21.398,02

. : B 07/12/22 | SALDO RS 101,98

¢ QO recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagfio financeira;
» O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devers se apresentado ao final da Parceria;
* Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario.

>

(‘Q_

L o123 S e I
?x' Ferreitd W
LA asxdvme 587,940
i 1t i de Joaoivlonkevade 0 "
Prefegér[\?;& ‘ccrg?v\ O ORIGINAL. R (,"f, ;;ﬁ,gy 234, 51bﬂ
(94

Data _lé_/-déﬂ,)—'—- /-w

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

b
we




Contador da Entidade

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jofo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24

emailt telcapacim/@y shoo com br - Fone:(031)3851.3952

Presidente da Entidade

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO - CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS _ DOS
A PAGAMENTOS
. MES REMUNE | DATA DA
COMPETENCIA | RACAO TRANSF.
1} . | Aline Aparecida Gomes " Professorade | NOVEMBRO/22 1.300,00 05/12/22
“Carvalho j Danca
2} . Ana Lucia de Araujo Coordenadora .'NOVEMBRO/22 1.739,83 05/12/22
_Gomes __de Projetos
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta | NOVEMBRO/22 2.24546 05/12/22
' Vieira Souza
4y | Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa NOVEMBRO/22 2.987,48 05/12/22
, - Silva ;
. 5) | Marcia Elisa de Paula Operadora | NOVEMBRO/22 | 1.601,82 05/12/22
1 - Silva Telemarkintg
6) 'Rosiane Maria Martins | Supervisora | NOVEMBRO/22 2.987,48 05/12/22
; " Telemarketing
ol 7 i ENCARGOS FGTS NOVEMBRO/22 1.529,39 06/12/22
i - COPREMON | NOVEMBRO/22 | 423,27 06/12/22
: TOTAL  14.814,73
198 T,
. AU (,'./L,f‘l“’fr A
Contador da Entidade Prg sidente da Entidade
\ / )
..\\ PG e
Pasrando Vie Bacbone e dete - APAE M
CHC-MG 79.875/0-2 (G MG-10.587.940
Mo (31)1851-4655 CVF - 040.424.516-16
FA.. ¢ ,.,.”'_._] Mo icipal de JoéoMonlevade
i ‘(}'(‘)&‘M‘-‘r_. . COM O ORIGINAL.
Data:.i.ﬁ /,3!_2&/_ /.M 2 (54&
As;u:::,nura-'Non-weii\/latricula 3 Lft




e

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
JoZo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 11/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 183,23
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 225,85
Valor Liquido 2.012,12
Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 1.675,56 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/,-»“\\
0S8 /12 822 Tdpnnso e e &
DATA SINATURA DO FUNCIONARIO || {[Ao 2o fres Moy
'RV aarerres’ RELAS
P 10,581 'g'ax
' RGV‘C" ,QAE)XB'
oW
E LA
[ ]
bt
| o Prefeituta Musicipal de Jog
| | gy al de JoaoMonle
I | e ‘SCOM O ORIGINAL. ¢
{ pol Data :_..L
: o Reminie M Sk n
g | & - ie Moreira - Matr, 11704 QJ
! | Dinatura/Nome/Matricula T
I ;o ‘
! |k
{ i
j | |
a :ﬁ
g i

o T




65i12/2022 09:43 Banco do Brasil

g i G333050934512300022
' Transagoes Pendentes 05/12/2022 09:38:31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Kome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-8

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 1.300,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:33:00
J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura M sicipal de JodoMonlevade
CONFE.- COM O ORIGINAL.

Data _.Lé_/_._-éi'_ /L &,
Raminie Moreira - Matr. 11704

AssinaturaiNome/Matricula

gt

https://autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.himl?v=2.4.2#/templale/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/6



08112/202% D9:47

N

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

©Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 712,12

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:42:13
JDB48824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:43:24

Transacao efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

: Prefeitura mi.

CONFE«

Data: SB/ I, /eI

Raminie Moreirg - "

Assinatura/Nome/Marricula

ricipal de JodoMonlevade
< COM O ORIGINAL.

https://autoalendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4 2#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPRY.bb%3FdisponivalCalular=sim 4/4



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;&O ESPECJAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

i

%, &

* N
240 monE

RELATC:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo@o
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 0305 110 %”
2 10110 1114 faf
3 lp3no LA ) om0
4 : 00 1 5
jd Ot (3 A A2
8 103-00 11-0% R 1y s
9 Ip3:04 L 109 | Qde
10 o310 L0 h ol
11 1o 4 4 L]l ' )
14 YECE9290
16 |0y 10 1115 Y
17 lod:.18 D i
18 03 L0 ,
21 Yyl L 04 g
22 03 05 L 10 i
23 p3: 00 iba I pusa V)
24 07-10 11 (0 YLD
25 i L. O 5/) i
28 |0y 10 L1 QF
29 |02 1% 5
30 [pn2:09 {f- 1h

Prefeitura Municipal 3
iicipal de JoaoMonlev.
CONFE~.: COM O ORIGINAL. e

pata: 4D/ 4V / ANY
Raminie Moreira - Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2022
Cédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 23 Administrativo - Assistencia
Cddigo | Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,05
104 INSS 9,00 182,25
108 IRRF 7,50 10,56
712 Desc. Empréstimo do Empregador 13,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.227,05 487,22
Valor Liquido 1.739,83
Salério Base Salério Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més  Base Célculo IRRF ~ Faixa IRRF i
2.121,00 2.227,05 2.227,05 178,16 2.044,80 715’0/"/: \
. , v ,f*.-"'f:‘\’ b /a9
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \ 1/ AL i Er Ji"' N
AAPRT YN  p El o
" flw ¢ 2 \
et o A8l
ady A AR
05 42 2022 o AAA L
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO uA/E/

SRS ¥ .0 7

|
I

Prefeitura Mynicipal de JodoMonlevade
CONFEKz COM O ORIGINAL.

| SO | veta 45,48 1200,
Raminie Morej ’

Assinfitura/Nome/Matricula

O] e

|
{
!

2
7



(:5112/2022 09:43

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

-2220-9

54820-0 ASSOCIACAD & J MONLEVADE

Rznco do Brasil

Transagdo efetuada com sucesso.

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOCB CREDIMERI

gell;.ta corrente (com 359254

CPF 328.148.366-68

Nome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento  120.504

Valor 1.739,83

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/12/2022

)"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 4ED3BDS575D351BC3

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:37:13
JB497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

prefeitura Mur
CONFERE

Assinatura

vicipal de JoaoMonlevade

COM O ORIGINAL.

Data ..1_5_/_-4;9!— /;\'QQ

INome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4 .2#/lemplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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ASSOC]AC;\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELAT(’?RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Lucia de Aratjo Gomes | CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo "

1 B ad AL 8 M

2 (—-J)&LCE\O\C \\/m"

3 947 1038 [ Feoioan

4 — PN e

7 1:18 \1-47 QAAALA

8 1 300 111430

3 T N O T R Bl e TV

10| 4:4% N A

11 — - s

14 |20 ~—

0T AL 35 1303 | 43:006 :

A B T {17t IR NS

18 — — L

21 T 43 ST 013 .

29 "oty N hE.

2 719 41 55 1304 A1 05 N

TR M52 RS

25 — — o

28 |]:3G L e

28 | 1.8% e ; '

30 | 1.2\ W ae | 150 1 1168

Prefeitura M. sici 3
Lricipal de JodoMonlevad
CONFEinc COM O ORIGINAL. 9

Data JQ/_J_&_ h-%_z’
R 7. " 4
Assinatura/Non;e/ﬂIaincdé ;




SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
lua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
odo Monrlevade MG
“NPJ/CEL: 19.155.282/(_)001-24 Periodo da Folha: 11/2022
~6digo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
3 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos | Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.344,98
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 117,25
104 INSS 12,00 204,46
108 IRRF 7,50 12,31
L Total Vencimentos Total Descontos
2.462,23 216,77
Valor Liquido 2.245,46
Salério Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cdlculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 2.462,23 2.462,23 196,97 2.068,18 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
| .
oy y &y 2 ' .
DATA AssmATuﬂA DO FUNCIONARIO \ { é A L — %
erf 2 u a yhee

u‘a' e -
neswe“ 0.581
G ﬁ\ t 5451619

R
CoF.

Prefeituta i

icipal de JoaoMonlevEde

k)

44444

94

("C)NFP; & COM O ORIGINAL. |

_J.ﬁ_/ 12 200Y

/M:mcula

Assinatura/Nome

I
i

et M



051212022 09:43

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

2220-9
54820-0 ASSOCIACAC E J MONLEVADE

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

V) 288939212

CPF 083.810.296-43

Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Numero documento  120.503

Valor 2,245 46

Destinagédo 0

Data transferéncia 05/12/2022

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3A43625B13A63125 )

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:36:18
J8497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

Transagao efetuada com sSUCESSO.

Transacao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

prefeitura M. ~icipal de JodaoMonlevade
CONFE~. COM O ORIGINAL.

Data __ALQ/_JAI)J_ /_ml

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

M

el oo L tme 4 ol st 9Fnendencias~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 5/6



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaciny@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATC:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
2 FER1ADO
3
4 M( M35
7 7yQA W3 13)QA 1702 e
8 P
o | 103 YES ka0 LY S
10
11 102 wni3e
14 |PLcroe
16 [1.02 14.34 3 0a. 104
17 A Sl
18. | $:03 TRES
21 | .04 e 33.05 17108 :
22 3
23 | .00 M i32 13 (IR
24 e
25 M3 6
28 102 Mnid2 ARYOH (7105
29
30 | hoh MBS 13. Q02 11 0O%

Prefeitura m

icipal de 10a0oM ;
CONE! aoMonievade

= COM O ORIGINAL.

Data :_-t'g. /_.aLgL L‘Q&?/
Raminie Moreira- Matr, 1174

Assinatura/Nome/Matricula




S Rl S |

_IACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC MONLEVADE - APAE
e Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL: 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 11/2022
Codigo Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 159,83
104 INSS 12,00 311,75
108 IRRF 7,50 57,10
Total Vencimentos Total Descontos
3.356,33 368,85
9 Valor Liquido 2.987,48
n Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.356,33 3.356,33 268,50 2.665,40 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO v 3
/'-,' { { ) ¢ -
‘ s |\ e W
o5 A /Ad < C N WA= el );3 19
DATA N ASSINATURA DO FUNCIONARIO 1 b g j{‘ O .
A p v
o il

L AT

M “":T‘.;'“‘V “:-w—:i“'" }odow\onievade
© CONFEic|COM O ORIGINAL.
i Y CTY

Raminie Moreira - Matr. 11704

AC.SlnalmalNﬁme/Matrk sula




J|alw Wl - ) 1

25i12/2022 09:43 Barico do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAOEJ MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2220-9

Conta corrente 354414

Valor 2.987,48

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:34:21

J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

Transacdo efetuada com SUCESSO.
N
Transacao efetuada com SUCESSO por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

F’r(\fevtum M ~icipal de JodoMonlevade
CONFE;.c COM O ORIGINAL.

Data :._.Lé. /_.L_°2L /_@2&/
2aminie Moreira-Mate. 11704 ()

Assinatura/Nome/Matricula

I B o UL ST A SO B HEtre s nnafandimantolindex.html?v=2.4.2#ltemplate/~2Fpendencias—-ZFGTPY.bb%SFdispon'welCalu|ar=sim 4/6



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapagjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/11/2022 A 30/11/2022

Monlevade

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudiéloga

CTPS: 36607 — Série: 0078

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 o701 [44:35 MI>08 4659 og,a;ka
2 [FER\AM

3 |0 44:28 4> io4 |f1od c(\;%,,;m
4

7 THho3 /| 4_’&9 g TN
8 lo1o4 A1 83 Ao ATLO9 ¥ ilea
9 loroa 44:26 AN 4659 f o ea
10 7o 142957 434 412:04 c%@’lhm

1

14 NECE S%QO

16 |ch'od A1 9¢6 1303 A1o04 | dFa o
1; ~tod [44:9% (A ad |[ATOD cg‘gnm
1

21 [V o 145 98 APG 1% 4
2 |oro> [44:9x |40 AW X,

2B ool (4026 LA o9 M ol Lx. hea
24 07.'0/7 4195 A3 o0 AN o %:.

25 \

28 TLOD 44 26

29 S04 14, a¥ 1y oD Ao ’/aa‘/"\)'e»
30 |14 4437 laxne 4 4459 o




g - v -

"} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPLIUNALS DE JURY mv;-\'.:\-vr'\u'— e

Rt Petinas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL 19,155.282/0001-24 periodo da Folha: _11/2022

Adm;nistraﬁvo - Assistencia i

Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 3 Admir
Codigo Descricdo Referéncia | Vencimentos | Descontos
1 Horas Normais 29,00 1.171,60
7 Horas Férias 1,00 40,40
14 Comisstes 19,00 431,64
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 19,27
205 Reflexo DSR s/ Comissoes 6,00 | 136,31,
374 Diferenca Horas Férias 0,00 1,11
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 0,37
409 Média Val. Variaveis s/ Férias 5,00 17,41
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 60,60
54 Desc. Adto de Férias 0,00 70,75
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS EGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF\
AT SECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA TTOUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

R f)
3 A~

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

AL |
(974 /’.‘ (\h‘/
coid VV \ :
\j

Ts’ — -
Rugol’ca{;gﬁo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ;
Jodio Monlevade , 234 Recibo d
- e Pagamento d ;
CNPJ/CEIL: 19,155.282/0001-24 Periodo d i i
4Cédigo R Ft_mclonério lodo da Folha: 11/2022
Marcia Elisa de Paula Silva Ezga?s o :.3ocal Depto
Administrativo - Assistencia
Coédigo | Descricdo —
104 INSS Referéncia Vencimento: "
\"- I s
5 INSS s/ Férias %00 e
J5 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Cool . e
. sal- Coopremo ; ‘
1006 Desc. Clube de Vantagens i i’gg 22';‘3‘ '
. r
31,00
Total Vencimentos Total Descontos
1.878,71 276,89
Valor Liquido :
e o g q 1.601,82
TINSS Base C3 sk
1.212.00 se Célculo FGTS FGTS do
' B TR ASRE aE
.655, ,00%

€3 2 T -5
O /4 ;/ﬁfJCf.—}ae:L
DATA

+

,}
H
H

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

e 5 A . R A RS

[ )
1
I m CUJ)\éz{;.'\

i ASSINATURA DO FUNCIONARIQ

INFE

e

i e .

Data:- :_5__/_& I~ 972

Assinatura/Nome/Matricula

a

COM O ORIGINAL.

J



i RIS

06/12/2022 08:43 Barnco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 160334

Valor 1.601,82

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JDB48824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 09:33:53

J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

§ Prefeitura M: ~icipal de JodaoMonlevade
CONFEw~.. COM O ORIGINAL.

pata: oD/ Ly 1T
aminie Moreira - Matr, 11704 ‘1
Assinatura/Nome/Maltricula

2

httne: //autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2F pendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 3/6



|

ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: lelcapaeim(wyahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/11 A 30/11/2022

Empregador: Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
| Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24 5
Funcionaria: i
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49 i
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG i
Dia| Entrada \ Inicio do \ Fim do \ Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
3 WS WG4 AN
4 TRy T NenY 0 OV~
7 | URSD 150 DROUNN
8 O% 53 fxf’)~5).j§ UMY
9 | 0%:95% \S5.00 OO
10 | O S SO0 OUON
11| OX: 5t N0 OO OUMON
14 | W 51 W OO NS
16 | W\ S0 WG UMD
U7 RR Lo W09 o OO~ ey
18] WS 4 G~ SER OO
21 | OR:5He 905 OO0 NO
38 R .M | 1505 —po OUNIO™
| 23 bg( -5} 15 .0 \\7}\(\,&\:‘1& N
[24 | OR:1 55 Foxey ROWNOY
25 | 0K ;O 150D SONONU
28 | \\: 58 W30 IO O
20 | W85 | Wod- b O
30| W &5 | WOV OO




-A""(. i \CAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palinias , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNP_J/CEI: 19,155,282/0001-24 Perfodo da Folha: 11/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Marla Marﬂns 420135 23 Adr?fs"listrativo - Assistencia
Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
49 139 Salario Adto 12,00 1.065,70
405 Média Val. Varidveis s/ 139 Saldrio Adto 12,00 388,49
Total Vencimentos Total Descontas |
1.454,19 0,00
Valor Liquido 1.454,19
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS EGTS do M& Base Clculo IRRF  Faixa IRRF
o | 2.131,40 0,00 1.454,19 116,33 0,00 0,00%
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA RIMINADA NESTE RECIBO
i o —A
DATA

Rammnemmm - Matr. 11/04

AsS nur a/Nome/Matricula

o A AR /—Mﬁ

i
3
i
“
1

ASSOCIA(;T\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 4
Rua Palmas , 23¢  Recibo de Pagamento de Salaric -
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: *11/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depte
5 Rosiane Maria Martins 420135 2 Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
|14 Comissdes 24,00 688,28
05 Reflexo DSR s/ Comissdes 6,00 172,07
1009 Gratificacdo de fungdo 10,00 213,14
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,23; i
104 INSS 12,00 307,65
108 IRRF 15,00 97,37
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,624 -
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 31,00
Total Vencimentos | Total Descontos
3322,12 478,64
Valor Liquido 2.843,48
Salario Base Salario Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 3.322,12 3.322,12 265,76 3.014,47 15,00% .
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA i ASSINATURADO FUNCIONARIO
i 2 b1
Pref u 4 Municipal de JoaoMonlevade e
T LL g‘\”‘t_ COM O ORIGINAL. e O




AR TGS - e L. R—

U5M12/2022 09:43 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-8

Conla corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS

Agéncia 2220-9

Conta corrente 15884-4

Valor 2.843,48

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 08:33:28

16497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 09:38:31

—~ Transacao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.
~

Prefeitura I\ik'-‘.icipal de JoaoMonlievade
CONFEhez COM O ORIGINAL.

pata;_ 4.9/ L 2 /IO
Raminie Moreira- matr. 11/u4 QL

Assinatura/Nome/Matricula

—7
>
2

N R AR N .+-..+m,um=nm/indnx.htmnv:z,4_2#/template/~2Fpendendas~2FGTPY.bb%3Fdisponive|Celular=s‘sm 2/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

SPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ESCOLA DE EDUCACAOE
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade —
email: teleapaejm@,yah@.cgm.br -

Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/11 A 30/11/2022

Empregado

r- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
A Intervalo Intervalo I

1 LMo = L B\

3 03 1204 13123 201 Al

4 (0B E 3 [0l

710D 0% | 43 204 1)

8 (020 1003 4303 205 RO

9 oy 1204 facDy LA A

10 [1)2) 205 3196 3.0 | AALTBUN A

11 | {2 R 422 & O L/

14 [0X.) 4, e :

16 |()2od RO¥ WG il AL

7Y |01 EYNE 42243 MASRLA )

18 )4 {2\ O A 5 2.0

21 (PSS | hOF X e, SR /

2 3L 1 os | iy [AJ0O) A U

23 h0s 42 0n [ 18ye 14200 L W)

24 (300 | ROG 15705 [ 1706 o)

25 | (3 2C 2 D' O A

28 |()4.2 202 N9 0D |

20 [l |10} ] HhO+ e S

0 1R 05 2o [A4204 105 NG ) [ e )
vg_Pref: itura | icipal de JoaoMonlevade I ‘-L(’(:mtj"’\':%“/ .A".:‘
i CONFE .~ COM O ORIGINAL. fe;cic e 'W\\h‘

pata: LB 14 1 S0 P MOS0 616
Raminie Moreira- Matr, 11704 | cor. 0404 /‘/'&/

i Assinatura/Nome/Matricula 1 b / \



Bl

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

< & Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
% oA email: wleapaemi@y ahoo.com br Fone:(031)3851.3952
DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob
que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
Monlevade, para a conta corrente
cimento Bancério, sendo ambas

para os devidos fins
de numero 54820-0,

entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o
de numero 5257-4, do mesmo estabele

o N° CRC/MG79.875, declaro

contas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento

centralizado referente ao
obrigacdes:

Més de NOVEMBRO/2022, das seguintes

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
. PAG.
Ana Lucia de Aratjo Gomes 06/12/22 | 263,00 | 263,00
“Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 06/12/22 | 337,66 337,66
" Josefina Barros Fumian Silva 06/12/22 | 396,36 | 396,36
Marcia Elisa de Paula Silva 06/12/22 1 150,28 | 150,28
Rosiane Maria Martins 06/12/22 | 382,09 | 382,09
TOTAL 1 1.529,39 | 1.529,39

CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA | MENSALI | EMPRES | CLUBE TOTAL
PAG. DADE | TIMO | VANTAGEM

“"Ana Lucia de Aradjo | 06/12/22 42,42 251,99 204,41
Gomes
“Marcia Elisa de Paula | 06/12/22 24 24 31,00 55,24
Silva '
"Rosiane Maria Martins | 06/12/22 | 42,62 RN R T 73,62
' TOTAL 109,28 | 251,99 | 62,00 423,27

~

/kbt’;f, 724 f\/ X )

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da APAE

Mércia Ferreira Pires Cardeso
Presidente - APAE /IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424 516-16

!’refc,-:';x,er.“- nicipal de JoaoMonilevade
CONFE«c COM O ORIGINAL.

AN . b5, 12 Dot

|
1

|

!

Cb*ata,
aminie Moreira - Matr, 11704 q&
‘ , »‘\:"aanal(giitf}f'-';\!t1Lz.‘Mutri(tula
s ; 3o
(3
Fernando Vieira Barbosa

Contador
CRC -~ 79.875

Hgasondo Viehs Bacbosa
COG-MQ 75.873/0-2

h{m (31)2851-6455



Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

(G335061438523056030
06/12/2022 14:46:24

Transagao efetuada com sucesso.

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.529,39

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 06/12/2022 14:39:31
JDB48824 MERCIAF PIRES 06/12/2022 14:46:24

Transacao efetuada com SUCESSO.

Transacao efeluada com sucesso Qo JDB48824 MERCIAF PIRES.

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Name ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-8

Conta corrente 5257-4

Valor 423,27

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 064122022 14:40:01
JD648824 MERCIA F PIRES 06/12/2022 14:46:24

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data __.li/_.l_a@_. L

inie Moreira - Matr. 11/04

Assinatura/Nome/Matricula

e o S EATRY.bb%3FdisponivelCelular=sim 111



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 0AO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e S —

% Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevace — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
‘%'bioncﬂ\gx email: telcapaeymidyshoo.con 1lr - Fone: (03])38)1 3952
Prefeitura M.
CONFE/,

Data: _.Lﬁ /

bl od. ¢
Raminie Moreira - Matr 11704

Assinatura/Non e/Matricula

icipal de JoaoMonievad
e
« COM O ORIGINAL.

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
_ . COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
: FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. Ne° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM 1 5GaR DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
g " DO DOC. ELET.
| FISCAL
4 Ol Telafons Fixo Fatura 04391649| 06/11/22 119,83 05/12/22
2) ol Telatorm Fico Fatura 1700456958048 | 16/11/22 154,85| 0512122
' TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAQO 274,68

~\

()

Contadot\d’a Entidade

Famendo Vieim, Barbosa
CRC-MQ 79.875/0-2
Fone: (31)3‘51‘:‘“55

’ﬂ[’ﬁlll V‘h

Premdcnte\da Entidade

\)

fm(lu gt
8G: WS-

e

ra Fncc(mvm
Prestdente - APA!

/1wy
10.587.940

CPfl 040.424.516-1€



FATURA DE VENCIMENTO PAGAR (R3]

NOV/2022 04/12/2022 119,83

14419

Emi ssao am 06/11/2022
Periodo de 03/10/2022 a 03/11/2022

B e ot

535}555-‘3‘[)5 *t;}f;' #lﬂ%‘i}f»»ng”yﬂﬂﬁ:"tﬁ’” CGNTE : CM
CTCE BELO HORIZONTE MG PL10 01 MAIS EMPRESAS

ST D PGS S AMIGIE DS ISR SIS PRA USAR SEU TEMPO
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903 COM 0 QUE IMPORTA.

£ ATAIRUZADAA L LA
AR TN e 4TS TN N e

35930480 - JOAO MONLEVADE - MG kv pedr repiros.

om rarsanvicos, mudst
piang & muitdo mals.,

2 LERRITEM N MARAAMIASERIASMIM LM AL LI IR LIEBLE W Il N, ACeISANE

i i
SUA LOUA DE APUCATIVD o

T200035685 D000 ‘GUODIUD0D00 10 DIVIZZ e ;
3

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO g

,\[ SERVICOS UTILIZADOS CNPJ: 18.155,282/G001-24 o
NUMERD DO.CLIENTE: 2028450500 ?

0l TOTAL 119,83 NUMERD DA FATURA: 84381648 H
e T e P e ST T ¥, TP T Ul UM LEPI NI ] N° PARA BEBITO UTONATICO'4022527485?2“ 3

- DUANTIDADE DELINGA T £FG m’l‘.: g

8 aIFxo- DEOELINGASTRELEFIMICAS' 1 2

@& OINTERNET PRECISA DE AJUDAr) 3
TOTAL DEMENSALIDADES . 119:8% (;;\ g
TOTAL DA SUA FATURA N £
Coniira oulros servicas Para sua empiesa Z’

no nosso site. ;

ENTENDA SEU CONSUMO =

0 valor da sua fatura nes Gltimos rmeses f

o

Nov 2022 119,83 3

aut 2022 |- 201,01 :

™ #go 2022 119,83 5

JaeEnz2

Jun 2022 | 81.16

po- B

Fiaue atzntal Mantenha.seus pagamentos. em.dia e

Prefei o i 5 gvite: Cobranca de milta Ge 25 + juros de 190 ao més
refeitura Municipal de JoaoMonlevade wro rata/die. Suspensdo dos servigos: Parcial, 16 dias

CONFEi= COM O ORIGINAL. apés o-envig da 1* notificacdo ey com mefls 30 dias,

Data: l 5 / i _Z / ﬁ m 2 :_uspenséo Totel. O Cancelamento e Inclusdo nos

o tirgdos de F'rotacéo a0 Credito ocorrem 30 dias apds a
pﬂm'";’ "orci o ‘Siuspsnssn Total. Durarte o pariodu o8 suspiensag
Assinatura/Nome/Matricula par_c‘el a sua linha continua apta & receber chamadas

¢.@ assinatura sers cobrada normalmente, de acordo
COrR-CEVSiores DoMIatedes.

Mcesss www.oi.com.br/negoclacao/ & vsja todas as
dividas com a 0i em.urmn sdlugar.

CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR DEBITQ AUTOMATICO

ﬁ I ASIDCIAC A0 DE PAISE AMIGHS D0S EXCERCIONAISDE SO NOV/2022 D4/12/2022 118,83 40225274

01 ¥ %= EM RECUFERACAQ JUDICIAL QUS/A - EM RECUPERACAG JUGISIAL 84850000001 18 30113202"5 9460500008

= UGS mmnmmmmmnmmun
I

Rya Go Laveaon 12" Andar - ventio
Fag D8 Janeiro - ?«J CEP20250070
N

msun;:: HMunaipal

llﬂ]lﬂlﬂlﬂ
TR R RN



Telefones de contato com a 0i

b e calasBo de nrsstadoras 0e ionga distancie s3o! o o= e e T R RS T
{05 caEts e selecau e pi sstedoras de g tiskante Sal. 12 CTBC Teleccny, | o

36 Albra. 41 TIM, 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, 82 Vésper SF, 8liPcorp, 85 Telecom BS, 75 Vipway Telscom. ||
1 Curtvibuices para o FUST {196 8 FUNTTEL 18.5%5) sobre o valor dos Sarviges, nao repsssadus as trifas. 13

0800031 0800 Ouvidoria: 08000317823~ |
(Telecom, 15 |1 Madussnlr Mova Horarig dg Asnoimenia:

Telefénica, 17 Traneit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira Escolha, 25 Global Village Telecom, 27 Asrotech. 310i, || Contato Anatel: 1331 Seg.a Sex das 8h as 18h

Mensagem para voceé

Pagamento recebido. Obrigado

Gi Leitura inclui: Para clientes com banda larga ate 2MB - Jornal 0 Globo; clientes com Randa Larga acima de 2MB - Jornal 0 Gloho + Extra Oniine
Autilizacao dao sewvico de pagamento.en lotérica, serm & apresentaqdo da tatura, esta sujeito & cobranga.

Tados os valores cobrados nesta fatura sao truncados na segunda casa decimal.

Ateng3o: o cancelamento de seus servicos Oi, durante o periodo de permangéncia minirna, estara sujeito & cobranga de muita contratual.

55SOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

oHp: 1
AVIILST!
SARNEIRINH
FER30-480 - NG
Rasuma dos Tributas lnclaentss B Réesumo dy tobiutos wids Reguma da Tributos - ISEFio
g v “ Servigo Telecam (Base de Calculo} 68,03 RirteegHEs -
Recaites RS} TUeorOMs  Valorlss | ValarPIS Valor COFINS o ’ 124 Base de Calculo, 0.00
' Serdgn Yetecom 12,04 0.8 Ri¥ 2 700 sliquotz %
t, : i £ Servige NBoTelecan “elor 3,00
' senvico W&o Telecom 0.00 0.2 038 58], oo :
e ’ Valot Assinaturs: Q Resumo og Tributas - IS8 MovaldTY
{ures Bervigos 5 0.p8 o.08 uRels) 0,00 §- Allguota g Hiimera RPS .
\Talst Tibuios A 12,24 w3s D.EG N Lose delaicuio 4
‘Hota: Fundemento lagal Lei 12.741/2012 ¢ Resclugdo ANATEL 8322014 ) C‘;?:Or‘a g
v v,
| Resumo de senvicos
A Interativivass e Contedidos: Cf Neticizs 588 interatividate s Conte Pgttura - 2560
| terstivigade e Contaudos: Of Audla News Bisica 500  Intenatividade e Conteudes: Gt ivews Isto £ waa |
v ,lnterahvmgda @ Cantaudas: O Expest 880  Derpais ssnvigos BRES |

{Rasumo de Tributos - ISS.SVA
 Empresa Prastadors: OF S/A
'Munvi:»"nio: Sén Pauto

12088388
1w

380

2.0%

- 0,28

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACOES NUMERO DA NF: 3417073 SERIE: B SUB-SERIE: 87

. k. ¥ 4 4T s M
i/ EM REGUPERAGR WOIGAL » RESUME D08 TRIBUTCS 1LME
CHPJ: 76.535.784/0007-58 ; ;
IHSC. ESTADUAL: S 928 2057.900-26 INSC., MOWIGIPAL: 184, 074/001-08 Base de C&icule 68,74
B e Miston Lomp s 168 Ander &+ Dee - Serms - Ueta Hostacnte- 113 - 50T20-042 Algucla 18%
B R Espacial: PTA15.63353.84 VIA: Unica CFOP: 5307 =
ey 5oty e 44 Vator 10,57
DESCRIGAQ VALOR(RS] _ ICMS(%) b
A4 AsginsturaBandaleiga 78,77 g RESERVADD A0 FISCO 404
£ Descontos -20,03 l
AQER:B263:771C.8250.CC3B.FBE7.FC! 2178 t 4
- Totstnota fiscal 58,74
V' NoTAFISCAL DE SERVICOBE TELECOMURICACEES HOMERD DANF: 14538087  SERIEU SUS-SERIE 4
b B i O RESUMD DOS TRIBUTCS ICMs \
: 15:535.764/0007-48 . X 5 1
| esC. ESTADUAL: i Base de Calculo 8,28
£e Milten Corpas 16 AdE Pyt -53r7a - Belo Horizonite - M3 - 30136-348 Aliguata. 18%
§ RegurarEspaciah PTAMESISE WA Unica EFEF LY \atar 187
A S G acSir Ganvich 08 {ator 8
. DESCRIGAT VALOR [R¥] ICMSI%].
. Assinatura com Franquia Of Fixo 8.28 8 RESERVADRAD FIECH..
S4FD.12D0.3C28 5886.0EES.828E.B867.182C \ 3
. Total nota fiscal 9,28

Prefeitura M icipai de JoaoMonlevade
CONFE: .. COM O ORIGINAL.

Data _JQ/L‘Q_’_ Ma
Raminie Moreira - Matr. 11/v4

Assinatura/Nome/Matricula




0000000002

SUBTUT
TOTAL DO PLANO

TOTAL DA FATURA

Gi A\:“‘o “eu;; bAa‘.ca

gooeoo0aos
LG PJ_ANn

Qi Fixe
Assinatura com-franguia de minutos

0t lnternet
Azsipatuya Internet Gi Fibra 400 Mb
Qi Expert

Gi Leitura
Qi News Isto £

Qi Noticias

: Descuht.o f?—romccmna\ |nternar. pnr 12 meses Dé:iﬁiﬂéﬁiﬁ 73' 2—3_165‘/23' ST

20,03
19,83

118,83

4 T
4,25,

125,57

CREDITOS DIVERSOS CONTA O

Crédites Diversos

(000000004  Promogdo minutos fixe e mével para qualquer operadora do Brasil De: 18/06/22 a 18/08/27

et 1 OLa > y y {
Total a pagar Oi 119,83

0,00

Forefoitura M cipal ge JoaoMonievade |
EONFE COM O ORIGINAL.

Bata: 15 19022,
- Matr, 11704

Assinatura/iNome/Matricula

GLHA: 1857

£ATEM - V146 - M_z'm_m&m'_cnnpnn_éws_wo_:nf 2105191705_PROD_DIGD_SAINE_FAD - CLEE SE+ £ - MOTELD: £~ REGRA; B DIL: 1087 -



16/12/2022°07:55 Sanco du Brasil

g i ) (3332050747076877015
| Transagdes Pendentes 05/12/2022 07:51:11

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - @7.51.11
2220902226

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Canvenio OI SA MOVEL

Codigo de Barras 84650000001-9  19838113202-5
94605000094-6 39164900200-6

Data do pagamento 05/12/2022

valor Total 119,83

DOCUMENTO: 128501
AUTENTICACAQ SISBB:
2,74E,709.324.728.D58

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 07:38:49
JD548824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 07:51:11

Transacao efetuada com Sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

prefeitura M: ~icipal de JoaoMonievade
CONFE .. COM O ORIGINAL.

pata LB /LD /Am@

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

T PO | O L g JCU s S - mm,hrlanf-ani-autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#/lemp|alel—2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIuIar=sim 1/2



! 0L S.A. - EN RECUPERACAQ JUDICUIAL
CNPJ: 7B.535.764/0007-38 - INSC. ESTADUAL: 0622888750028
PTA MILTON CAMPOS,16 - BELC RORIZNTE - MG CEP: 30130-T4%

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-42

l”i!lIili'lilillll“l“llllill".“ll”llllll]ll

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAGC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA, 1047 SL 803

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAC MONLEVADE - MG

T

7212512820 00000 Q000000

PAG.: 1/

o

l

- PAGR  RPOY ¢

Referéncia

t NOVEMBRO /2022

Total a pagar

-« AR ant /0inan

R$ 154,85

[ (31)3851-4933 | l 05/12/2022 J
(Resumo da sua fatura }
& SRR L e e R e
01 FIXO

PAGATE DE MINUTOS FIXQ-FIXO LOCAL

B EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS
L. IGACDES FIXD-MOVEL

RS 146,85 |
148,85

1
RS 8,00
8.00

Prefeitura Mi r)iupal de JoaoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

15, 2 15,22 QY
%mlmemmra Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula 1

=

Pesde 06 de novembro de 2016 foi incluido o mimero 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54855
passando ao formate: (DDD) 93xXx-XXXX.

Mais informacoes em www.oi.com.brleigitb.

__....__-_..--—_--.._-_..-_-....---._.-_.-....-....-_--_--.........'-_.._..-.._--...._---_-.---..--—..-..-__.--...._... ...........

or §,A, « EN RECUPERACAS JUDICTAL ASSOCTACAD DE PAIS E AMISOHS DOS ENCEPCIONAIS DE JOAD ¥ ~
CNPJ: 76.535,764/0007-38 - TNSC. ESTADUAL: TELEFONE/CONTRATD: 38514833 CJ: 0 SU: 4 4
0622696720026 CONTA 11/2022 LOGCAL 5450 OV O -

PGA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORTZONTE - M3 CEP: /
30130-040 L/
MATRIZ GNPJ: 76.535.764/0001-43 V

5

drim

50024010-4 18064500385-6 14933042211-9

A

FATURA:. 1700456858048
VENCIMENTO: 05/12/2022
VALOR A PAGAR: RS 154,85

U

e TP P S PR ESEE SRR ey Ve T |

A1477 7994

« PAR G YENMTR: U/R

. RECOI7 ( UN°F

EONADARS MBI LA DTRE SUNA 120 TVF MANTT TYT

Fivi g .



@ _SEUNEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
oortal oi contas B2B.

& G

Receba sua Faca download
contadigital  dearduivos,

' par e-maitmensatrnente. il :
b BRT e Estruturado,

je=

Cadastre Gerencie todas
novos usuarios assuas contas

prater acesso g todos 0f Seus produtes

#3 contas CNPJ. 20 UM Unico portat.

Quer comecar a usar? Acesse:
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login

3 ENNARQAT A MORI W (V122 FNg Bil19292 TYT ASNTT TYT - AE«N7 N . ARICANT/N1NAR o PAG I TF £+ 2/ - PAR SPI a1 7204
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

0L S.A. - EW REGUPERACAQ JJUICTAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSG, ESTADUAL: 0622696790026
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG GEP: 30130-040

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS
35930480 - JOAO MONLEVADE - MG

19155282000124

INSCRICAQ ESTADUAL
| ISENTO

PAG.: 3/8
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATOWA
14/11/2022 -
CNPJ | GPE -3851-4933 0 4

VALOR A PAGAR R$

TIPQ DE TERMINAL 154,85

NAZ RESIDENGIAL 3

GOD. DEB. AUTOMATICO |

011706625343 VENGCIMENTO

0OPIGO DOD et

3l - 05 /12/2022

\

PLAND LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  11/22: 24:30 10/22; 13:24 09/22:, 20:54 B
01 MAIS FIXO . cgf2e: 85:18 7122z 17:42 06/22: 19:18 §
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALDR
CODIGO PROXINO AQ VALOR DO ITEHM IDENTIFIGA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
» VB - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - ENM RECUPERACAO ,JUDICIAL NFST N. 00D06921840/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFQONE 05450 3851-4933 0 4
SERVICOS MENSAIS
2001/01 16/11/2022 PA 180 DI FIXO AVANGADD DE 01/11/22 A 30/11/22 78,38% VD 146,85
SUBTOTAL 145,85
LIGACOES LOCATS
(3001/02 16/11/2022 CONSUNMD HINUTOS 24:30 FRANQUIA 80.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LTGACOES LOGATS PARA CELULAR
Q001703 25/10/2022 W5 - COD AREA 31 43 ©9127-0321 10:21:84 00:01:00 NORMAL 0,28
@001/04 17/10/2022 M3 - COD AREA 31 31 99924-7322 10:26:05 00:00:30 NORMAL 0,14
©001/05 18/10/2022 WG - COD AREA 31 31 £0924-7322 08:26:25 00:00:30 NORMAL 0,14
5001/06 18/10/2022 13 - COD AREA 31 31 99924-7322 11:05:39 00:00:48 NORMAL 0,22
Q001/07 20/10/2022 145 - COD AREA 31 31 99924-7322 08:07:07 00: NORMAL 0,17
0001/08 20/10/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 15:80:26 00:07:12 NORMAL 2,08
G001/09 25/10/2022 WG - COD AREA 31 31 99707-7540 10:22:57 00:00:36 NORMAL 0,17
@001/10 27/10/2022 MG - COD AREA 81 31 97175-8776 08:57:40 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/11 27/10/2022 NG - COD AREA 31 31 99707-7540 12:10:03 00:03:18 NORMAL 0,94
0001/12 31/10/2022 MG - COD AREA 31 37 99924-7322 09:00:24 00:00:30 NORMAL 0,14
9001/13 31/10/2022 146 - GOD AREA 31 31 Q0278-6644 09:14:20 00:04:24 NORMAL 1,25
0001/14 31/10/2022 WG - COD AREA 31 31 09707-7540 10:53:40 00:00:30 NORMAL 0,14
3001/15 01/11/2022 NG - COD AREA 31 31 99136-3994 15:40:08 00:04:06 NORMAL 1,17
8001/16 03/11/2022 1G - GOD AREA 31 31 99707-7540 08:13:41 00:00:42 NORWAL 0,19
001/17 03/11/2022 MG - COD AREA 31 3% 98707-7540 11:37:54 00:00:30 NORMAL G, 14
Q001/18 07/11/2022 W5 - COD AREA 31 31° 99707-7540 09:05:20 00:01:00 NORMAL 0,28
Q001719 11/11/2022 M3 - COD AREA 31 31° 99924-7322 11:34:35 00:00:54 NORMAL 0,25
0001/20 04/11/2022 MG - COD AREA 31 31 98593-6511 13:50:50 00:00:42 NORMAL 0,19
BUSTOTAL 2,00
K TOTAL NOTA FISGAL SERVIGOS 154,85

ALIQUOTA 18%
VALOR 27,87
-

RESERVADO AD FISCO
42¢4. 0008, eed2. 4640 . dc1d. 209e .H210. ddOb

FATURA N.: 1700458858043

85)’3.}\. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - PCA MILTON

“HESONO GERAL

CAWMPOS

e ,16 - BELO HORIZONTE - W& CEP: 30130-040

- 765.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696780026
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J

Figae afento! wmww«m«;mmammﬂ*maﬂ»m
mdossewi‘g;s:PadaUSdacap&oawbdﬂ'mﬁhgsoa,.mmﬁmm.&mmsson&

memmm&WmMNMWaMTMMOW )
&Wpﬂuummapﬁammna

assinalira serd cobrada nomaltmenie,

¢ acordo oom os vakores Acesse Lcombek jacao/ e vele todas a5 dividas com a OF R‘miﬂie Morcird-Mﬂtr. 11704
(M ; Assinatura/Nome/Matricula
4 JL 3

—

—

Prefeitu

Data LB 1.4/

cipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

R

Al TENTE: 2/A - PAR  SPNNL + R145/7204

ETXO W2 . FANRQYINA MNRI M3 NT24 FUNG Mi192 TYT AKNTT TYT « REN7 o BAYE . NRI<ART/NINAR . PAR




LOCAL: 08450 TELEFONE\CONTRATO: 3851-4933 CJ: 0 Su: 4 CONTA: 11/2022 DATA DE EWISSAO: 16/11/2022
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAC TARIFA VALDR
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR SALDO DE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
£6450 3851-4833 0 4 154,85 00045000:00

TOTAL

TARIFAS.

Prefeitura Municipai de JodaoMonlevade
CONFERc COM O ORIGINAL.

Data _éi/.& /AX’%‘?
2aminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

INFORMACOES

ATENDIMENTO AD CLIENTE ..ovveree 10331
[T — W, com.br | 0 pagamento em lotérica, sem a apresentagdo da fatura,

para clientes com Pacotes de SVA: De até R$14,00 - 01
AUXILIO A LISTA Lvvoeiernnersmsssssssssnass 102~ “Extra Online / até R$30,00 - Oi Revistas + Jormal O Globo + Extra Online

‘| Todos os valores cobrados mesta fatura sdo truncados na segunda casa dacisal .

OUYIDORIA ...ocvvscernnsnnaend 0800 031 7923** || Atengdo: o cancelamento de seus serviges 0i, durante o periode de permanéncia minima,
arden silaltn » crbranca. Gansuite a aparadtea, ‘multa contratual,
9 turiries dr Abamdimento Sex. 4 Sex, dus B 25 18u | |

estd sujeito a cobranga. Para mais informagbes ligue 103 31.
Revistas + 0i Jornais Bisico / até R$22,00 - Jornal O Globo +

estard sujeito & cobranga de

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

31 O} - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefdnica

17 Transit ~21 Emiwater - 23 Intefig - 25 GVT - 26 IDT

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevok - 41 TIM - 53 Cstara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 |PCorp Teiecom - 95 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

- —

i RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES ) CDIGO PARA D EBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO

' SERVICOS TELECOM 27,87 0,00 1,00 4,64

. SERVICOS NAO TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00

| QUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 011706625943

' TOTAL TRIBUTOS i 27,87 0,00 1,00 4,64

NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolucéo Anatel 632/2014. i ]

R14R (7904

rITENTE: AIR . PAG

STYN MG . FANRAANA WMORI MG AT24 FUNR Mi192 TYT AQNTT TYT - RFN7 . MA'F - NR.1+-NN1/01N4R - PAR



0L S.A. - EM RECUPERAGAD JUOIGIAL
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790025
PCA MILTON CAMPOS,16 ~ BELO HORIZONTE - NG CEP: 30130-040

PAG.: 5
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 %

LOCAL: 06450 TELEFONE\CONTRATO: 3851-4833 CJ: 0 SuU: 4 CONTA: 11/2022 DATA DE EMISSAO: 16/11/2022
BEQUENCIAL  DATA DESCRICAD HINUTOS FRANGUEADOS TEL.ORIGEW TEL.CHAMADD HORARIC DURACAD TARIFA VALOR
DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4
LTGACOES LOCAIS:
La00001 18/10/2022  LOCAL FIXO FRANGUEADA 0D00:30 31 130 NORMAL 0,00
L0O00002 24/10/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:24 81 124 NORMAL 0,00
LO00003 24/10/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:06 31 108 NORMAL 0,00
1000004 25/10/2022  LOGAL FIXO FRANQUEADA 0001:06 31 106 NORNAL 0,00
LODO005 25/10/2022  LOCAL FIXO FRANDUEADA 0002:06 81 108 NORMAL 0,00
L.000006 03/11/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:30 31 130 NORMAL 0,00
000007 04/11/2022  LOCAL FIXO FRANGUEADA 0000:30 31 130 NORMAL 0,00
LO00008 04/11/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3:50:08 0000:30 NORMAL 0,00
£O0DO0S 04/11/2022  LOCAL FIXO FRANDUEADA 0000336 31 38 :19:28 0000:36 NORMAL 0,00
1000010 07/11/2022  LOGAL FIXO FRANGUEADA 0010:36 31 27 0010:36 NORMAL 0,00
1000011 07/11/2022  LOCAL FIXO FRANOQUEADA 0000:36 31 :36 NORMAL 0,00
000012 08/11/2022  LOGAL FIXO FRANDUEADA 0000:48 31 127 0000:48 NORMAL 0,00
1,000013 10/11/2022  LOCAL FIXO FRANDUEADA 0003:12 3 127 0003:12 NORNAL 0,00
FIM DAS LIGACOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 24330
TOTAL MINUTOS CONSUWIDOST 24:30 HINJTOS COBRADOS: 0:00 0,00

e o ;‘,/.'\,’ ;

.f(.“;,_\.f.&QLLL'- e aTd0s0
Gicio Ferrcira EXES g
| coF- 040.424.
 rton =HE e L ,
{ Prefeitura b icipat de JoaoMonlevade

CONFE.- COM O ORIGINAL.

Data :_.L.5_ /_-Z._QJ. o N ¢
Raminie Moreira - Matr. 1170

Assinatura/Nome/Maltricula

A1477904

. RE:N7 . MR . NRINONT/NINAR o PAR [ TENTE &/A - PAR  SPANL »

ETYA 3 . FNNARGINA MORI NG NT24 FIANR M1122 TYT AQCTT TYT



061712022 07:55 E:anco do Brasil

Pagamento de outros convénios

STSBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e5/12/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 07.51.11
22209062220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.826-8
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES c

Convenio OI SA

Codigo de Barras 84670000001-7  54850024010-4
18064500385~6  14933842211-9

pata do pagamento 95/12/2022

vValor Total 154,85

DOCUMENTO: 120502
AUTENTICACAQ SISBB:
E.5E9.EB7.C07.95E.423

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 07:50:12
iy JD648824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 07:51:11
Transacdo efeluada com sucesso

Transacéo efetuada com sucesso por: JD548824 MERCIA F PIRES.

-

‘.Prérél(ura M ipa 3
it ; ‘Cipat de JoaoMonleva
CONFE... COM O ORIGINAL. i

Data: 13 /LD /LOX
Raminie Moreira - Matr, 11704
Aasinatura/Nome/Matricula

o 4 e _oEnendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 2/2



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

aemidy ehoo.com br - Fone:(031)3851.3952

email: teleay

Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobat6rios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
< — TCOMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
%%%%IMNACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM [FORNECEDOR [0 200 o [DOC DATADA DATA DA
e e oRmos  |FISCA[N" B35 |VALOR | TRANSF.
-.. L FISCAL ELET.
- Posto GS Oleo Diesel ,
1) |Combustivel Gasolina  INF  |11061 [30/11/22| 95891 | 05/12/22
C
3)
| TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 958,01 |

I/

A
‘ﬁl.(o/

Contador'da Entidade

Femendo Vieim Barbom
CRC-MQ 79.875/0-2
more: (31)2851-0833

/ y
Lcuackeu )

, M

Presidente di\intﬂide
6 cic Ferreira Pires Lardaso

Presidente - APAE /i

RG: by 10.567.840
CPF- 040.472,51C 19

CONFE.. COM O ORIGINAL.

Data 45,1 12002

Prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade

Raminie Moreira - Matr, 111@_@.
Assinatura/Nome/Matricula




01212022 14:08 Banca do Brasil
8 | G337051358727195014
Transacoes Pendentes 05/12/2022 14:03:41

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

as5/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:83:41
222002220 el

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
HGENCIA: 2228-9 ‘CONTA: 54.820-9

ELTAU UNIBANCO S.A.
34191990980046928395893450119907591900090695891
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/8001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599,472/06001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/8001-24

NR. DOCUMENTO 120.505
DATA DE VENCIMENTO 05/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 095/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 958,91
VALOR COBRADO 958,91
NR.AUTENTICACAO 0.5DD.DBF.6D2.022.604

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 6081 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

OQuvidoria

. ©@8eeo 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

. habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9808 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTTA 05/12/2022 14:02:31
JDB48824 MERCIA F PIRES 05/12/2022 14:03:41

Transagéo efetuada com sUCESSO.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura M. nicipal de JoaoMonievade
CONFE«. COM O ORIGINAL.

Data _Lé/._/_;'z._)_ /.@‘2/
Raminie Moreirg - Matr, 170 @
Assinatura/Nome/Matricuia

P N L AL T NI .,..emm.-,.-nmanwindny,html?wz.4.z#ltemDlate/~2Fpendencias—zFGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim 11




Y Sanco Hald SA l 341-7 l Recibo do Pagador G2 Benon itat SA 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento ¥ AgdncialCbdige do Benelicidrio Espécie Quantidace Vencimento AgénciaiCodigo do Beneficiaio Espécie Quantcado
0511212022 3059/34501-1 R$ 05/12/2022 3059/34501-1 RS
{=) Valor Documenln. R () dssmnloIAbalimenw ) (*} Juros/ Mu:la' (=)Valor‘Dot:umamo } Nosso Numsro .

958,91 958,91 109/00004092-8
(=) Valor Cobrade Nosso Nomero t-l"do Documento Pagador ; S .
108/00004092-8 11061 APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19,155.282

Assinatura Dats de Eritrege

Pagador, -
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -19.155.282
Beneficidno g y H X

GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42

AV GETl?L 10 VlARGAS - 2807 - BEWONTE -38 ,93&233 - JOAO MONLEVADE ~ MG'

Autenticagiio Mecanica

@ggﬁw,ggum‘] 3417 |

34191.09008 00409.283058 93450.110007 5 91900000095891

tozal de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO Vengimenlo
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 0511 2/2022
) ATEQ VCT 'Q., PAGUE PREFEREMCIA}ME}{TE NO ITAU :
Beneficiério Agéncia’Cédigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.598.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento E;ﬁh:io Doc. Aceite Data de Procassamento Nosso Nomere -
30/11/2022 11061 | DM N 30/11/2022 109/00004092-8
N* da Conta / Respons. cﬁnnlm Espécte Quarmdodo i Vator : ’ {=) Valor do bocumenlo i ;
109 RS z 958,91
r«zg;bés: da resp: ildade do i .Oualqun! dirida sobre esta boleto, contate o beneficidrio. {-) Dasconto / Abaliﬁxihﬁ

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,96 / DIA) T i Dt s
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(*) Juros / Mulis
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrads
Pagacor: APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA §03 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR f AVALISTA Codigo de baixe
- Ficha de Compensags

Prefeitura M- icipai de JodoMonievade
CONFE, .. COM O ORIGINAL.

Data :.hJﬁ /_.L;‘Q_J_ /..&2
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

Me

5



RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL. INDICADA AQ LADO,

1 NF-e ]
DATA GO RECEBRMENTO: ) IDENTIRICAGAC £ ASSMNATURA DG RECEBTOCR: N® 000'011‘061
: SERIE 2 B
i ' DANF E CONTROLE DO F!
:-: = DOCUMENTO AUXILIAR DA
crpo |~ NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA
1- SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.011.061 { 3122 1116 5994 7200 0142 5500 2000 0110 6110 0151 7982
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 C
CEP 35.930-203 - JOAO MONLEVADE - MG i onsulla da auLenucxdade no portal naclonal da NF-e. ]
L Fone (031) 3.351_2955” | Pégina 1 de 1 www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorlzadtztra
NATUREZA DA CPERAGAC:
VENDA COM ECF
INSCRIGAD ESTAOUAL: NG, £ST. 0O SUBST, TRIB: CNPS: PAOTOCOLO DE AUTORIZAGAC OE USC
0020036460052 16.599.472/0001 -4241131225081 360802 01/12/2022 15:11:41
DESTINATARIO | REMETENTE )

NHOMERAZAD SOCIAL:
APAE ASSOC'ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJCPF:

191 55.282/0001 -24

DATA DE EMSSAO:

30/11/2022

|

]
B
]

i

o

SROERECS: BAIRRQIDISTRITO: DATA DE BAIDA I ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 3593031 4 30/11/2022
LUECIPID: FOREFAX: UF: NSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA
DOCUMENTC: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO: :
182464 958,91 0,00 958,91 05/12/2022,
CALCULD DO IMPOSTO ] -
84SE BE CALSIND DO 1CMS: VALOR DD 1CVS: 1 BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST.: VALOR DO IGMS SUSSTITUICAD: VALOR TOTAL DOS PROGUTSS:
0,00 0,00 0,00 0,00 958, 91
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OJT. DESP. ACESSORIAS: VALORDO PE VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 958,91
TRANSPORTADQS / VOLUMES TRANSPORTADOS j
RAZAO SOCIAL: - FRETE POR CONTA: CEDIGO ANTT: PLAGADO VEICULG: | UF: | onpacee { A ,
9 - SEM FRETE 3 s
[ETomeo: W MUNICIPIO: Yo imwc.\o ESTADUAL: ]
loumme: esrécie ARG fmma,m PRS0 BT lvssn Liouns: 4} {
DADOS DOS PRODUTOS 1 SERVIGOS
(oto.prcn. | ©6.AN® | DESCRIGAD DO PRODUTOISERVICD vrrouros | coo.scu | cst | crop | o | oummoave | v.nmARO ] V. TOTAL BCICMS v, GMS A0 ICHS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 61,01 | 27101259 060 {5929| L 67,9303 4,89 338,97 0,00 0.00 0,00
5 820101034 | OLEO DIESEL B $10 92,99 | 27101921 | 060 |5929] L 88,69 6,99 619,84 0,00 0,00 0,00
2-1CMS ST atido . ALIQ 12,00% BC ST RS 350,45 - ICMS ST R 42.05 .
2 ICHAS reti{o por subst. trifutéria nos termos do Arigo 73 ¢a parte 1 do Anexo bV do RICMS/M
5. 1CMS ST Jatico anteriormfante - ALIQ 16,00% BC ST RS 381,77 - ICMS ST RY 57.27
S-K:Msmuoporsubstwruumnosumdomwnnm 1 do AnexofXV do RICM:!
| Prefeifura M Jic ipal d¢ JodoM¢nievadg
| AONFE;. | COM OJORIGINAL.
Dhata: / Y/
aminie loreird - fAair.
Assinatfira/Nomd/Matricul
DADOS ADICIONAIS | i
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES 'RESERVADO AQ FISCO 3
Piaca: HNCSS78 {
Piaca: QUV2482 - KM: 1.00
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 1611112022, NUMERO: 283935, EMITIDA EM 24/11/2022 NUWERO:
234844,294870,
Tebutos aproximados: RS 0.00 (0.00%) Fedsral, R§ 154.00 (16.06%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipa!
- Fonte: IBPT - 4G 33EABO
ICIAS retido na fonte - BG RS 732.22 - ICMS RS 99.32
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 058,91
L A

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA'LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.finx.com.br
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ASSOCIACI\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
) Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
e Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2022

MES: NOVEMBRO 2022

USUARIOS BAIRRO
Adriano Silva Fagundes Nova Cachoeirinha
Adair Cota Barcelos Lourdes
Alana Sofia Oliveira Souza Loanda
Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
indila Vitéria Silva Metallrgico
Julia Vitéria de Freitas Paix&o Laranjeiras
Mateus Nonato Souza Tanquinho
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca

Prefeitura M - icipal de JoaoMonlevade
CONFE,.. COM O ORIGINAL.

Data: L8/ L& 1.

Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula 7




ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3530-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

TG Telefone: (021) 3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO -2022

MES: NOVEMBRO 2022

USUARIOS

Adair Marcos Domingues

Anna Helena Amorim Fernandes
Anthonela Fialho Reis

Benjamim César Vieira Barbosa
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Ester Santiago Santos

Gael Mayrink

Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Josué Hischer da Cota Nascimento

Laura Isabelly Procopio

Livian Stefani da Silva Souza
Lucas Fernandes Souza

Lukas Moreira Mota

Miguel Luiz Marques de Souza
Orestes Gomes da Silveira Filho
Rebecca Agatha

Sophia Gongalves Santos Oliveira
Samuel Miguel Martins Alves
Samuel Rodrigues

Victor Gabriel Batista

Victor Henrigue Venancio

Prefeitura M:nicipal de JoaoMonlevade
CONFEw~. COM O ORIGINAL.

Data:__i.ﬁ/___’_gy_ /_“2_'?_&
Ramini L

| Assinatura/Nome/Matricula

BAIRRO

Vila Tanque
Santo Hipdlito
Cidade Nova
Belmonte
Laranjeiras
José Elbi
Metallrgico
Cruzeiro Celeste
José Elbi
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Loanda

Republica

Nova Esperanca
Nova Esperanca
Santa Cecilia
Cruzeiro Celeste
Areia Preta
Loanda

Planalto

Estrela Dalva
Planalto
Cruzeiro Celeste
Vila Tanque
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaeymi@yahoc 1 br - Fone:(031)3851.3952

e c‘.\ﬁ“é’ ‘Rua Palmas, 234, Bad, Jofio Monlevade — MG CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
* Joig w

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(ane*(ar c6pias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e

orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORS DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

: 'COMPROVANTES DAS | COMPROVANTE
. ‘ DISCRIMINACA DESPESAS PAGAMENTO
TTEM -?DIEESSSQ\%% 0DO SERVICOS [DOC DATADA DATA DA
» - PRESTADO  |FISCA |N°  |BMISSRO | \ATOR | TRANSF.
L : FISCAL ELET.
Produgdo e
Promogéo da
. realizag@o da 6"
corrida e
v - caminhadada |
. Atenas Eventos | Inclusdo da APAE
{ 'Esportivos Ltda | de Jodo f
1) -ME Monlevade NF 272 |25/11/22} 5.350,00 | 30/11/22
2) ’
3)

[ TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS-TERCEIRIZADOS

5.350,00

B
N

S~

\
}"'”((("\L 4 )

Contador da Entidade

\
\.

Fermando Vielim Barbose
CRC-MQ 79.875/0-2
aons: (3135851-1e33

‘ Presi dent?ga Entidade

e e e A a—

1 Méma Ferreira Pires Cai ;uw
Prestdente - APAE /M
G MG-10 587, G840
roF 040 A24.516-16

Prefeitura M, - ici
i ipal de JodoMon
CONFE... COM O ORIGINAI'.evade

Da;c __Li/_& (209>

Assinatur. a/Nomé,/Mdtrk‘ula




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nola Fiscal

SEOCRE T ARKIA MUNIGIFAL UE FALGNUA 272
Série: E
’ N
(Data Emissao:  2511/2022
N | .
PSRN NguARACALON semacns SLEIRNIGA TR  lrerifnarsn:  anasaaoser
DADOS DO PRESTADOR i
Nome/Razao Sacial: ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA -ME
Nome Fantasia: ***
CNPJ/CPF: 20.218.914/0001-30 Insc. Municipal: 125208 Insc. Estadual:  ISENTO
Enderego: RUA COMETA N°: 571
Bairro: SION Compl.: FUNDOS
rapeicinie: IDAO MOMLEVADE Me. Me CER:  3R0%4 23
E-mail; lider2009@bol.com.br Telefone: 3138523355
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: APAE- ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJICPF: 18.155.282/0001-24 Insc. Municipal: 5347 Insc. Estadual:
. Endereco: RUA PALMAS N 234
| Bairro: BAU Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-314
| E-mail: hbfiscal@hotmail.com Telefone: 3138516655
i DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRODUGAO E PROMOGAO DE EVENTOS ESPORTIVOS PARA REALIZAGAO DA 6* CORRIDA E CAMINHADA DA INCLUSAO DA
| APAE DE JOAO MONLEVADE NO DJA 20 DE NOVEMERO DE 2022.
CONTA PARA DEPOSITO:
ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
BAréco; 756 - BANCOOB e
NCIA: - Pl . -
Q?,mﬁf‘gﬁggfj‘cwa BRERER | Prefeitura M ~icipal de JodoMonlevade
g CONFE COM O ORIGINAL.
1
| Data 4D/ 8 /30
| .0
‘ Assinatura/Nome/Matricula
' jtem ‘Tributavel] Qtde.| VI. Unitdrio RS Total R$
 SERVICO ;. Sim 1.00 | 5.350,0000 5.350,00
N\ \
3 f Lr)k . g !- 0
(8‘)‘ f»,\;\
B gAD
81 A6
e
245}
AQ A
Valor Tributavel Valor ndo Tributavel: :
RS 5.350,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 5.350,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
h R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.350,00 3,6516% R$ 195,36
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Oulras Retencdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 l R$ 0,00 R$ 0,00 ] R$ 0,00
Nator Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduas RS ¢,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA | RS 5.350,00

12.11 - Competigdes esportivas ou de destreza fisica ou intelectual, com ou sem a participagéo do espectador.

ou

| Més de Compeaténcia:
wecoltumernio:
CNAE: 9319101
Observagbes:

sem Ketengad

11/2022

Local do Recolhimento:
inbulagao: Microempresario & Eimpresa de Fequeio Fotte (ME EFF])

JOAO MONLEVADE/MG Dala Geragdo: 25/11/2022 00:00:00

Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: n

O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 25/11/2022 as 21:59:05

| Recebi(emos) de: ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME

'NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Seyvicos Eletrénica. Numero: 272
3 A / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 4D353-3949F




0AH 272022 08:42

g ! Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(33330608352263841

NBIDI20922 NR:R7:E7

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 88.37.57
22268902220 SEGUNDA VIA 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
LUMPKUVANI & UE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQ E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
RANCN: 756 - RANCH STENOR S.A.
AGENCIA: 41@8-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 34.097-9

FAVORECIDO: ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 208.218.914/0001-30

VALOR: R$ 5.350,00
DEBITO EM: 30/11/2022

DOCUMENTO: 113081
AUTENTICACAO SISBB: 4.4EF.AAF.66A.E5D.118

Transacao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

A S ST A S

—— ————
F prefeitura M+ icipal de JoaoMonlevade
1

i CONFE... COM O ORIGINAL.

Data :_J-_Q/_ﬁt—l‘—— %

Raminie Moreira - Matr.

Assina(ura/NomelMatrlcula
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ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME ot

(CNPJ: 20.218.914/0001-30) 4

Rua Cometa, n° 571 — Sion - Jodo Monlevade/MG —35.931-213 ”(‘

E-mail: atenasltda2014@hotmail.com | Telefone: 3198817-0650 /) E ventos E sportivos

COTACAO DE PRECOS PARA PRESTACAO DE SERVICOS

APAE - JOAO MONLEVADE
Prestacio de Servigos

PLANILHA DE ESPECIFICACAO

ITEM DESCRICAO QUAN.| UN Uxﬁl‘&}o VALOR TOTQ
~ PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS |
ESPORTIVOS PARA REALIZACAO DA 6 RS l
01 |{CORRIDA E CAMINHADA DA INCLUSAO 01 |EVENTO 5350.00 R$ 5350,00 \
DA APAE DE JOAO MONLEVADE NO DIA i
20 DE NOVEMBRO DE 2022. 7 \
TOTAL (cinco mil, trezentos e cinquenta reais) RS 5350,00 |
[Pt e & ORIGINAL:
3 Data :-lQ—/LA.i?’__ /_M/ ‘
ORCAMENTO VALIDO POR 60 (SESSENTA) DIAS. P% ‘Raminie Moreird - Matr. 11704
: | ~AssinatwraiNome/Maticys

Joio Monlevade, 03 novembro de 2022.

ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME — CNPJ: 20.218.914/0001-30
Representante Legal: Edson de Oliveira Pinto Jr.
Qualificagdo: brasileiro, casado, empresério, inscrito no CPF sob o n° 053.963.006-39, portador da carteira de

identidade n° MG-12.317.395, residente e domiciliado em Jodo Monlevade — Minas Gerais.

120 218 914 /0001 - 30|

ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA. - ME
RUA COMETA, N* 571 - FUNDOS

SION - CEF 35331-213
JQ»‘.O MONLEVADE - MG

o




TOSS EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ: 17.652.759/0001-51
Rua Dr. Albino Sartori, n° 258 — Vila Séo José - Ouro Preto/MG - CEP: 35.400-000

Contato: (31) 9 8898-8363 | E-mail: tossesporteseeventos@gmail.com

ESPORLCES € EVENTOS

ORCAMENTO

A APAE - JOAO MONLEVADE / MG

Pela presente, venho propor orcamento para PRESTACAO DE SERVICOS, conforme solicitados, quais sejam:

Item | Especificagdo ot.| un. | ValorUnit. | Valor Total

PRODUGAO E PROMOGAO DE EVENTO ESPORTIVO: REALIZAGAO DA
1 |62 CORRIDA E CAMINHADA DA INCLUSAO DA APAE DE JOAO| 1 |Evento| R$8.000,00 R$ 8.000,00
MONLEVADE NO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2022.

Este orcamento tem validade de 30 (trinta) dias.

Ouro Preto-MG, 03 de novembro de 2022.

-/'3‘ i
1 17.652.759/0001-51 ]

Toss Eventos Esportivos Eireli

: . A 3 Rua Dr. Albino Sartori, 258
Cédula de Identidade: MG-10.775.088 | CPF: 099.722.436-30 \Vila Sao José - CEP 35.400-000

Oura Preto - MG

TOSS EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ: 17.652.759/0001-51

Representante Legal: Samuel Gomes Figueiredo Cota

r——— s

Prefeitura b icipal de JoaoMonlevade
CONFE(.. COM O ORIGINAL.

|
l Data J_i/_ié /_2&222"7’
i

Raminie Moreira - M

Assinatura/Nomea/Matricula

\QJ‘




04/11/2022 14:32 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO DAYA DE ARFRTLIA

.652. -51 27/02/20
;ﬂaTr;azlgssloom 5 CADASTRAL 7/02/2013
NOME EMPRESARIAL

TOSS EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TOSS ESPORTES E EVENTOS

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Produgdo e promogéo de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrénicos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

85.91-1-00 - Ensino de esportes

90.01-9-04 - Produgio de espetaculos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagdo

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
93.11-5-00 - Gestéo de instalagdes de esportes

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

93.29-8-04 - Exploragéo de jogos eletrénicos recreativos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreagéo e lazer ndo especificadas anteriormente

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR. ALBINO SARTORI 258 ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.400-000 VILA SAO JOSE OURO PRETO MG
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
FISCAL.LEMOSCONTABILIDADE@YAHOO.COM.BR (31) 3557-2553
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sedededed
SITUAGAO CADASTRAL TTETCGrE M v e d DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA CONFER= COM & Dy onlevade 27102/2013
B il gl a9
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL H R ",‘. ~ -
[— aminie Moreira - Matr. 11704
- Asgin: :u--rxv?n./HN)/!\/li]“'ICUla 4
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededededededok Fededededdokek
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
p p
Emitide-no dia 04/11/2022 as 14:32:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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K M
-y 4 MARCO ANTONIO CANDIDO | CNPJ: 36.355.319/0001-87 m

Rua Nair Campos Vieira — 27 — Jardim — Raul Soares/MG — CEP: 35.350-000
Esportes BRvoalet .

Contato: (33) 9 9113-6991 ou markimknibalesporteseeventos@gmail.com e

ORGCAMENTO N° 136/2022
APAE | JOAO MONLEVADE - MG.

Segue abaixo nossa proposta comercial para servicos de arbitragem conforme planilha enviada

Preco Preco
Item Descrigdo detalhada do produto ou servigo Quant. | Unidade
Unitario Total
Producéo e promogéo da 62 Corrida e Caminhada
| ¢ | dainclusdo da APAE de Jodo Monlevade no dia 20 1 sV R$ 6.000,00 R$ 6.000,00
de novembro de 2022.
TOTAL R$ 6.000,00

> PROPOSTA: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Prazo de validade: 90 dias. Proposta. Declaro que nos pregos propostos encontram-se incluidos todos os
tributos, encargos sociais e quaisquer outros 6nus que porventura possam recair sobre a prestagéo dos servigos.

Raul Soares — Minas Gerais, 02 de novembro de 2022.

3 L
.. 36.355.319/0001-87 1

MARCO ANTONIO CANDIDO
MARKIM KNIBAL ESPORTES & EVENTOS

Representante Legal: Marco Anténio Céandido

RUA NAIR CAMPOS VIEIRA N7 27
RG n°.: M-4.841.098 | CPF n°.: 578150386-20 i3 e
JARDIMN = CEP: 35,350-000
| RAUL SOARES = MG  wel

e
e o i
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i
f Datd l :2 /_L
Raminie Moreir, -Matr. 11704
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COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagao Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto aRFBasua

atualizagéo cadastral.

A informacdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NUMERO DE INSCRI!

36.355.319; 1-87
IS CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ‘1’?‘73;’,523;%"“’”

NOME EMPRESARIAL
MARCO ANTONIO CANDIDO J

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MARKIM KNIBAL ESPORTES & EVENTOS I

CODIGO DAATIVID/ PRINCIP)
93.19-1-01 - Produgéo e pi géo de porti

GODIG0 E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

74.90-1-05 - Agenci to de profissionais para ativid esportivas, culturais e
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
82.99.-7-99 - Outras atividades de servigos p dos pri imente as
85.91-1-00 - Ensino de esportes

ndo especificadas anteriormente

P P

90.01-9-04 - Produgdo de espetacul de e similares

90.01-9-06 - dades de izagdo e de iluminacad

90.01-9-99 - Artes céni petaculos e atividad P néo especificadas anteriormente
93.11-5-00 - Gestdio de instalagdes de esportes

93,13-1-00 - Atividades de ici fisico

93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagéo e lazer néo especificadas anteriormente

Dl DA
213-5 - Empresério (Individual)

OG )
R NAIR CAMPOS VIEIRA

NU! COMI ]
T o
El BAIRR TRITO MUNICIPIO
35.350-000 JARDIM I RAUL SOARES I
= LEF!
CONGER@SIGNET.COM.BR | (33) 3351-1479

LﬁLL

ENTE FEDERATIVO RE L (EFR)

e

SITU/ ASTRAL \TA DA SITU
ATIVA 13/02/2020
MOTIVO DE S

. EE—

I
Prefeitura M

Municipal de Joéor "“‘“:‘“
CONFE - COM @) ORIGINTL{.evadQ

Data:_&/_l‘&/;zggz
U "

Assinaiurav'N-:w.»e;Matric:u!a

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2022 &s 14:31:30 (data e hora de Brasilia).

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Péagina: 111
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RRMERO U DERIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATEE A
218.91 -

202184 4/0001-30 CADASTRAL 09/05/2014

NOME EMPRESARIAL

ATENAS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

dedkdededekiek M E

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Producdo e promogéo de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.12-6-01 - Confecgéo de pecas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
- | 74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrdnicos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigoes e festas

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
85.91-1-00 - Ensino de esportes

90.01-9-04 - Produgéo de espetaculos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente
93.11-5-00 - Gestdo de instalagdes de esportes

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

93.29-8-04 - Exploragdo de jogos eletronicos recreativos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R COMETA 571 FUNDOS;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
-1 135.931-213 SION JOAO MONLEVADE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LIDER2009@BOL.COM.BR (31) 3852-3355/ (31) 3851-6318
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sedededede
7 \ Prefeitiica M oicio u’lf’: T 2aids 'T M‘.' T
SITUAGCAO CADASTRAL § CONFEr.= ( f.; ; = 0 DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA : e G 09/05/2014
Data. oz /. 1 ol | el ).

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL Raminic Moreira- M atr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededede ededededededede

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/11/2022 as 14:53:29 (data e hora de Brasilia).
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahg n br - Fone:(031)3851.3952

ENCARGOS

A L e
! Prefeitura M gy
i Prefeitura Muicipal de JoaoMonlevade |

CONFEH . COM O ORIGINAL.

|
Data: /.,_J_LZJ_ £ DAL i
Raminie Moreira - Matr. 11704 ’
Assinatura/Nome/Matricula {




I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2022 - 11:35:52

FUNDO CE SASANTIA DJ TEMPQ DE SEAVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME "62-DDD/TELEFONE
 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-OTDE TRABALHADORES  |07-ALIQUOTAFGTS
639 ] % 61.304,52 20 8
 08-COD RECOLHIMENTO | 081D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIRO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017280-9 19.155.282/0001-24 1172022 . 07/12/2022
13.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS '{5-TOTAL A RECOLHER
4.904,36 0,00 4.904,36

+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/1 2{2022**

AUTENTICACAO MECANICA

[ 858400000493 043601792215 507671050818 915528200017 _|

P, |

{ refekuva r;v'!- e uuvl d 2 JoaoMumevade

' [ 4 E l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGT P CONFE-. COM o ORIGINAL-
GERADA EM 01/12/2022 - 11:35:52 Beta: 19 1Ly /ﬂﬂ
Raminie Mo ra- -

Assmmura/Noma ;.0 1%

FUNDD GE GRZANTIA D0 TEMPS BE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME 92-DDD/TELEFONE
~L ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO {0031)38512831

| 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 05.QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTAFGTS

| 639 : 1 : 61.304,52 | 20 8

 08-COD RECOLHIMENTO  |08-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA  12.DATA DE VALIDADE

115 t 017980-9 | 19.155.282/0001-24 { 11/2022 07/12/2022
T3DEPOSITO+ CONTRIE SOCIAL " J{4-ENCARGOS T 15-TOTAL A RECOLHER
4.904,36 } @,00 4.904,36

+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/1 2/2022**

| 858400000493 043601792215 207671050818 91552820001 '/'_j

(T T

t




06/12/2022 17:35

S

Banco do Brasil

Z

Transagoes Pendentes
i

Pagamento de outros convénios

(G337061727198568017
06/12/2022 17:30:38

STSBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.30.38
22209082220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMOE

AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

5.257-4

 Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF

Codigo de Barras 85840008049-3  ©4360179221-5

20767105081-8  915528208001-7
pata do pagamento 86/12/2022
CNPJ/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 11/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 097/12/2022
VALOR DEPOSITO 4,904,36
Valor Total 4.904,36

pagamento agendado.

Atencao: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA
JDB48824 MERCIA F PIRES
Transacao efetuada com sUCesSSO

06/12/2022 17:29:22
06/12/2022 17:30:38

Transagéo efetuada com sucesso por: 1D648824 MERCIA F PIRES.

o || s el L

Fas -
| Prefeitura M:ucipal de JodoMonlevad
{ CONFE... COM O ORIGINAL.

Data _.Lﬁ/l_”,z /L JQQ
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula )

®

PR TR Y T ey oﬂlrgmnlme/-zFnendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular—'sim

171



Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

@ Receita Federal

CNPJ } Ruzdo Sodial

19.155.282/0001-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragde j Data de Vencimenta . [Numera do Documento Pagar este documento até
30/11/2022 20/12/2022 07.01.22335.8322563-6 m
l ODSI rvagoes

FO 10 2022

Valor Fotal do Documento

706,33

l\SmaIc Contribuinte - 4723 - MG

Composicao do Documento de Arrecadagao

v Codigo Denominagao Principal’ Multa Juros Total
©561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHD ASSALARTADO 706,33 706,33
07 TRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
1 PA 11/2022 Vencimenio 20/12/2622
Tatais 766,33 8,088 6,00 706,33
' Prcf&:ntur;-a ™. icipal d J'.”‘J;(;[G;)f—]iﬁ,.\“/(;;‘;;
E CONFE... COM O ORIGINAL.
! Data: b 5__.!._ /_.13:}2_9)
i Raminie Moreirg - Matr.11704 @
‘ .__i_ ura/iN ;;:*':' atricula 1 ?
,\\
—~ [;/ 1A \,\ f \L./
- -, (L LU s
C»r r‘»rLHO At /y'\l
55 owﬁﬂ 61518
K SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 04412/2022 18:37:37 s
85840000007 8 063303852230 540701223350 832256360129 AUTENTICACAQ MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

858400000078 | [ 06330385223 0 | [ 540701223350 | [83225636012 9 |

LT

CNPJ:

Nimero:

Pagar até:

Valor:

19.155.282/0001-24
07.01.22335.8322563-6
20/12/2022

706,33




07/12/2022 15:48

{
g i Transacoes Pendentes
curResa |

Pagamento de outros convénios

Banco de Brasil

(334671541828518020
07/12/2022 15:44:01

STSBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTQ - 15.44.01
22209082220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSQC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9  CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

¢gnvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  8587006@835-9 22510385223-7
54071622335-8  84832943357-1

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 97/12/2022
Numero do Documento 97.16.22335.84083284-3
Valor Total 3.522,51

Madelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n¢ @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA
JD648824 MERCIA F PIRES

Transacao efetuada com sucesso

07/12/2022 15:41:34
07/12/2022 15:44:01

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura M
CONFE.

Raminie

| icipal de JoaoMonlevade

| COM O ORIGINAL.

Data iﬁﬁ/_m (A2

Moreira- Matr. 11704

Assinafura/Nome/Matricula
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A
COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagdo
Novembro/022 e valores a serem descontados:

PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bal — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:apaejm@veloxmail.com.br F: 31 38513952

Jod@o Monlevade, 21 de Outubro de 2022,

dos funcionarios associados com 0S respectivos salérios do més de

Novembro / 2022
 DESCONTO
DO CLUBE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DE
CONTRATO R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
N RS R$ R$
- Edméia Crispim 17%x20 — 234,29
99725 Fernandes 1.427,53 28,55 06x09 — 121,06
iarcia Elisa de Paula
89726 Silva 1.212,00 24,24 D 31,00
99753 ' Neusa de Souza Salles 2.673,20 53,46 13x48 502,42
99751  Rosiane Maria Martins 2.131,40 42,62 i ] 31,00
Ana Lucia Araﬂjb
99797 Gomes 2.121,00 42,42 13x30 — 251,99
' Aline Aparecida Gomes |
04589 Carvalho 2.131,40 42,62 S T
B : 04X24 — 101,76
100106 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 05X14 — 243,71
99064 Laudicéia de Souza 1.856,16 37,12 08x08 - 403,32
97964 | Gilcilene da Cruz Silva 1.212,00 24,24 01x10 — 222,77
100260 lvone Maria Barreto 1.212,00 24,24
97108 ' Adrian Fabiano Martins
Frade 1.279,10 25,58 02x10 — 220,14
SUB = TOTAL ...corerimieeersneesssssssensaessansesansssssssanssassansasssnsssosass 387,71 2.301,46 93,00
| Prefeitura M. cipar oo o ————————
OTAL . 1iooneeiiciisnimnsavasivssissinddeniisassnsvas asse SRS cofm.l;(')';"fd)g?gm)::maoe ........... 2.782,17 \ B
i s - 2 « L
Atenciosamente Data: &2/ I T /.10 L= dose
1 R " ‘_\' / " ﬁfdos"'
Neusa RammleMoretra-Matn 11704 i .("Jﬁdd Fesreird ?E(/ A
Assmai“"1”.’[\‘_'1-"30"‘Matricula ;“ﬂﬂ\me

eSO 10.581.
,;‘3:-.‘35’0524 o1

——

940
6-16



rransferéncia entre contas Eﬂ*sés i

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome COPREMON

Agéncia 22209

Conta corrente 17074-7

Valor 2.78217

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB497880 JOSE GERALDQ COTTA 0711242022 15:42:19
JD648824 MERCIA F PIRES 07/12/2022 15:44:01

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA F PIRES.

https:lfautoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendImentollndex.htmI?v=2.4.z#ltemplateI—ZFpendeneias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCeluIar=slm 11
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Prefeitura M ipar de JoaoMonlevade;

CONFE. .. COM O ORIGINAL. :
|

g ‘ | | ' Data:_lé‘ 9"

Assinatura/Neme/Matricula
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Baa, Jodo Munlu ade— MG CEP 3590-314 CNPI 1°19.155.282/0001-24
8 soro moE email: teleapacinasulioo com.br - Fope:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 , DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Scciedade Civil — Associagéo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&io Monlevade — APAE, manteré em seu arquivo 0s
documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n°® 02/2022.

Jodo Monlevade, 07 Dezembro de 2022.

MOC’ 'dtfk&/
u‘li Preg ente da OSC :

'W"’!u Une;ru i‘rre* Ccrac
Presidente - APAE/ M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424. 516-16

.Cura ‘r“ tipal de JoaoMonlevade
ONFE COM O ORIGINAL.

Data _Q/__& 1802, (K%
Raminie Moreira - Matr, 11704 @ '—

Assinaiura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001 -24

email: te)eapacj/@yalivo com br - Fone:(031)3851.3952
" ANEXO V ¥
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacédo de Pais € Amigos dos Excepcionais
de Jod&o Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para 0s
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 07 de Dezembro de 2022.

N
PRAeOOROR )
As%inatura do presid§nte dagsc

s o e

Mércia Fesreira Pires Curaoso
Presidente - APAE/ 1M
RG: MG-10.587.94U
CPR\ 040,424, 516-18

\ &V Lo
i N : gL oe
Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

ww& Vielms Berboea
CRG-MQ 79.875/0-2
Morw: (31)3851-8655

Obs: anexar a esta declaragéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

[
| Prefeitura 1

Hhd e ek e
CONFE de JoaoMonlevade

COM O ORIGINAL.
Data:— 45/ 42 (D22, d)
Raminie Moreirq- Matr, 11704 @f‘ J \é
Assinaturiﬂ.f\'. ime/Matricula i M
=




05/10/202% G757

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
JF MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....ccccvreeree . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...csdonmontsonresr ; wex 541.2.656-"™

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até: 03/01/2023.
Cadigo de Controle: 394026.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

i Prefeitura ’ \pal e JoaoMonlevade i
CONFt COM O ORIGINAL. i

Data :_iﬁ/__/.«?J__ /.QMQ/Q/

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

e ————————




Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspfi{

Pendéncias Prestacédo de Contas TF 02/2022 - 82 Parcela

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de dezembro de 2022 as 14:09
Para: Fernando Godoy <fas.godoy1 953@gmail.com>
Cc: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>

Boa tarde Fernando,
Apés andlise da Prestagdo de Contas do TF 02/2022 - 82 Parcela, seguem pendéncias encontradas.

1) A folha de Controle de Doadores que Marcia Elisa preenche esta muito clara. Peco enviar uma cpia mais
legivel (Pégina 31 da Prestagao de Contas)

2) As notinhas de abastecimento também estdo bem claras.
Peco enviar uma copia mais legivel (Pagina 76 da Prestagao de Contas)

— Gostaria de Ihe parabenizar pela Prestagao de Contas da Corrida. Ficou perfeito.
Parabéns a APAE pelo evento, e pra vocé pela competéncia em fazer este trabalho voluntario com tanta dedicag&o.

No mais, desejo um feliz 2023 a vocé e familia, & Mércia e familia e toda a Familia APAE.
Que seja um ano de muito sucesso a todos nds.

Atenciosamente,

Raminie Moreira

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

__ CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

% JOAO MONLEVADE
I PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219,155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORA MonGou bl MES [UD\io, (:r\;,.\“_a:‘.’;
| OBJETIVO PARA O MES A BT A
DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
G3 leL a5 20,GO
-/ G 0,00
R \L on 500
GX LA Jo 550,
a4 oL i} OiD,0
10 LY J0 SA0C0
- L) B 16500
\4 | ok SO00
o L4 3O Ao\ (O
B 1S Ny 20000
(\\X\ \’\:) > \
d) JO Y
s 1:; \‘)3—‘ : \ll‘:‘.‘
10 ) Y
a5 14 LY
ik L3 J\
oY Y 1)
O Ut 9

TOTAL: 2%0 A\ H663.CO
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PREFEITURA MUNICIFAL

Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhc de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéoc de gestora das
parcerias & cooperagbes a serem celebradas entre o Municipic de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em confrario.

Jodic Maonlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do meés de
Fevereiro de 2021.

*

Gentil %&eﬁm Bicalho
Assgssor de Governe

7uz Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodc Monievade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: {31} 3853-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

. RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeag&o dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipgj 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério,

Jo&o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.
Laércio José Ribeiro o
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Gentil Lué s /Moreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



" DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA e
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de
Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
\/alor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta & dois mil reais)

\/alor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
082 Parcela — Repasse em 01/12/2022

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a
realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e
adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difuséo
OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Novembro/2022
NESTE RELATORIO

Os objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais
através de atendimento presencial aos usuarios e suas familias e
avaliagdes presenciais.

ACQMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com
ACOMPANHAMENTO DAS éxito, no periodo em anélise.
“EnFEgﬁg gﬁ:EA :gggISQE A OSC. recebeu orientagbes para execugao total dq objeto,
MONITORAMENTO esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do

processo de prestacéo de contas e também, orientagbes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao
b Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

° httgs://gmim.mg.gov.brlgublicacoes

. https://www.diariomunicigal.com.br/amm-mq/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PA%ERIA%

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

r O numero de pessoas atendidas através da parceria no p
foi de:
i e 55 atendimentos para fisioterapia e 75 para
ANALISE QUANTITATIVA fonoaudiologia

e 44 atendimentos para aulas de danca
Foram realizados 380 contatos telefénicos pelo Telemarketing,
para angariar doagdes.

As acdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades
e atendimentos através da oferta de servigos realizados por
profissionais qualificados, proporcionando incluséo social e
melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas
4reas da assisténcia social e saude.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E JOUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragéo

do recurso publico pela OSC.

PERIODICAS
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgao responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social
da parceria.
CONCLUSOES Concluiu-se que a APAE executou as acbes descritas no

plano de trabalho, no periodo em analise.

Joo Monlevade, 05 de janeiro de 2023.

% "
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias

Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 05 de janeiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES: A APAE realizou a &2 Corrida e Caminhada da Inclus&o no dia 20 de Novembro.
Foi formalizado o 1° TA para cumprimento desta meta. Através do relatério fotografico constatmos a
exceléncia da APAE na realizagéo deste evento de inclusdo que complementa as acdes de politicas
publicas no Municipio de Jodo Monlevade.

@Kg\n ) %
Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos S#ntos Priscila das Sfacas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



@ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre 0 municipio de Jo@o Monlevade e a APAE -

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do Relatorio de Execugdo do Objeto (REO), do Relatorio de Execugdo Financeira (REF), do
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observou-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Concluiu-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014. Sendo
assim, atesto como REGULAR a prestagao de contas da OITAVA PARCELA, diante da demonstragéo da

correta aplicagdo dos recursos pblicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jo3o Monlevade, 02 de janeiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3850.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



> JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de }‘ \Q) folhas, incluindo esta, referente &
82 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodao Monlevade, cujo objeto & “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e miiltipla, com difus&o neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho’, para anélise e emissao do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 02 de janeiro de 2023.

\ NN/
Raminie A. tilva Moreira - Matricula 011704

Comissab de Monitoramento e Avaliagao
Portaria n° 474/2022, 28 de dezembro de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

gL Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo
> MONLEVADE 35030-027 - Jodo Monlevade - MG
_ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
") Controladoria Interna Municipal WwWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 8° Parcela referente ao Termo de Fomento N° 02/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Satide, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 8 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 02/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

Jodo Monlevade, 00 qe janeiro de 2023.

e ppr—
Fabricio Pinto de Melo Lopes Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com 0 art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 82 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 02/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

\29}0 ool
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO econdmico \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



